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Vážení  
spoluobčané,

letošní začátek zimy zastihl již 
po několikáté naši republiku 
v nedbalkách, a tentokrát 
myslím onu koronavirovou 
připravenost. Tedy jestli se 
vůbec na tuto věc připravit dá.

v posledních měsících můžeme 
vidět, že je pomalu každý člověk 
epidemiologem a odborníkem 
na očkování. silná slova 
odpůrců očkování se v médiích 
a zejména na sociálních 
sítích střídala a střídají jak 
na běžícím pásu, vznikaly 
dezinformace, poplašné zprávy 
– dnes tomu po anglicku 
říkáme HoaX (poplašná, 
nepravdivá zpráva zpravidla 
šířená internetem) nebo taky 
FaKe NeWs (zavádějící, lživé 
zprávy šířené v mediálním 
světě). do toho vládní masáž 
o potřebnosti očkování a někdy 
až strašení smrtí… Když 
jsem v devadesátých letech 
začínal v oblasti výpočetní 
techniky, internet byl poměrně 
„mladá slečna“ (alespoň v čR). 
Rozšířen byl pochopitelně více 
ve školství, na akademické 
půdě, mezi lidmi jej omezovala 
např. cena za telefonické 
připojení (určitě si vzpomenete 
na krásné zvuky modemu při 
vytáčení spojení) i za připojení 
k internetu samotné. Později 
s rozmachem elektronické 
pošty a zejména sociálních 
sítí už začalo být na internetu 
obtížněji. Množily se virové 
útoky, nevyžádané e-maily, 
ony HoaXy, ale většinou byly 
neškodné – typu „přepošlete 
tento mail 25 dalším lidem, 
neboť to postižené a nemocné 
dítě, o kterém se v textu té 
zprávy píše, nutně potřebuje 
nějakou část těla, a když to 
pošlete, internetový provider 
nebo dokonce nějaká firma 
(třeba Microsoft) poskytne 
na tuto dobročinnou věc 
finance…“ a tak řada lidí v dobré 
víře přeposílala pejsky na kole, 

veverky s telefonem a jiné 
nevědouc zřejmě, že nic na světě 
není zadarmo. ani ona případná 
přiložená reklama, která tehdy 
nešla nikterak měřit, nemohla 
generovat nějaký zisk.  
ale bylo to vcelku neškodné. 
tedy až do doby, kdy přibyly 
texty typu, že když to nepošlete 
do 6 hodin od doručení, něco 
strašně ošklivého se vám stane, 
protože Luisa z Alabamy to 
nepřeposlala a hned druhý den 
ji vyhodili z práce a onemocněla 
jí matka a při přecházení silnice 
ji srazila rikša… a když si pak 
vzpomněla, že neposlala ten 
e-mail, napravila to a matka 
vyhrála v loterii a mohla si 
zaplatit léčbu a našla novou 
výnosnou práci v prodejně rikš… 
Někdy ty řetězové e-maily 
končily slovy: když tento mail 
nepošleš do 3 hodin 30 lidem, 
odpojí ti internet, zaviruje se 
ti počítač virem, který zajistí, 
že se ti CD-ROM v mechanice 
(víte vůbec ještě co to je?) 
roztočí takovou rychlostí, že 
vyletí ven a rozbije vše v okruhu 
5 metrů a nakonec ve 21:30 
přijde dinosaurus a… sežere 
tě (v originále to bylo v tomto 
periodiku nepublikovatelné). 
a co jsem tím poměrně dlouhým 
textem chtěl říci? Že lidem 
nějak často chybí zdravý selský 
rozum, rozumný úsudek.  
Zvykli jsme si chovat se jako 
ovce. Generace našich rodičů 
a naše generace zčásti vyrůstaly 
téměř celý život v totalitě, 
kde strana a vláda věděla, 
co je správné a jak se má žít 
(socialisticky žít, socialisticky 
pracovat, socialisticky myslet) 
a my jsme asi poněkud 
mentálně zlenivěli. dnes se 
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na nás z médií valí, že přece 
nemusíme hubnout, protože 
si můžeme koupit elastické 
prádlo, problém s nadýmáním 
vyřeší pilulka (přitom by 
v řadě případů stačilo změnit 
stravovací návyky), kupovat 
si můžeme vše, co chceme, 
vždyť nám na to skoro každý 
půjčí… a podobné to je s tím 
koronavirem. Nechci zde 
plamenně obhajovat očkování, 
ale skutečně bylo prokázáno, 
že pomáhá lidem předcházet 
těžkému průběhu nemoci a též 
smrti z důvodu covidu.  
Možná je část lidí rozladěna, 
protože onemocnění se 
nevyhýbá ani očkovaným, 
ale pokud vím, od počátku 
se říkalo, že známé vakcíny 
neochrání před infekcí, ale 
před těžkým průběhem. a pak 
je tady ta stálost. čekal jsem, 
že účinnost vakcinace bude 
třeba kolem 1 roku, dnes se 
ukazuje, že je to mezi 6-9 
měsíci. ale pořád jsou tu 
neoddiskutovatelná čísla o té 
účinnosti a zkušenosti cca 
65 % lidí v západním světě 
hovoří pro. Nedávno jsem četl 
polemiku ohledně triáže – to 
je rozhodnutí koho ještě léčit 
a koho ne. No řeknu vám, že 
nechci být nikdy v kůži toho, 
kdo by musel rozhodovat 
o něčím životě. a uvažovat 
o parametrech očkovaný/
neočkovaný, to už vůbec ne – 
vždyť někdo se třeba očkovat 
z nějakého vážného důvodu 
nemohl. ale nechci končit 
negativně. Chci vám především 
poděkovat, že ač zrovna 
v Brloze byl ten začátek zimy 
stran koronaviru asi nejhorší, 
zvládli jsme to vcelku dobře. Byl 

bych přesto rád, kdyby zvláště 
neočkované rizikové skupiny 
obyvatel přehodnotily svůj 
postoj a zvážily, zda se nenechat 
očkovat. Pomůžete tím zejména 
sobě a velmi pravděpodobně 
přeneseně i zdravotnímu 
systému. děkuji vám.

Odpadové 
hospodářství v naší 
obci v roce 2022
Možná jste zaznamenali 
v průběhu roku diskuse 
kolem nového odpadového 
zákona, který upravuje 
(sjednocuje) přístup obcí a měst 
k hospodaření s odpadem, 
zejména pak vztah občan – 
peníze – obec (město). Jak asi 
víte, náš dosavadní systém 
byl smluvní, měli jste s námi 
uzavřenou smlouvu, dle 
které jste platili část nákladů 
za odpad formou pevné částky 
a pak jste si pro směsný 
komunální odpad kupovali 
žetony na popelnice. Nám 
se tento systém zamlouval, 
motivoval lidi k třídění 
a reagoval na hospodaření 
s měřitelným množstvím 
odpadu. Měl i své nevýhody. 
vycházejme z toho, že každý 
produkuje odpad a každý 
produkuje i směsný odpad. 
a přesto u nás byla asi 
čtvrtina domácností, která 
si nekoupila během roku 
žádný žeton. dalších asi 
20 % domácností si zakoupilo 
pouze 1–2 žetony. Jednalo se 
o domácnosti na svozové trase 
a ve statistikách jsme se snažili 
zohlednit i další „polehčující 
okolnosti“ jako počet osob 

v domácnosti atp. logicky se 
ptám: kde ten odpad skončil? 
v kamnech nebo v tříděném 
odpadu či snad v lese?  
Nebyla prakticky páka, jak 
postihnout tyto případy.  
ač jsme v průběhu roku 
rozpracovali variantu nových 
smluv, neboť podle našich 
informací měl být tento systém 
možný, museli jsme na samý 
konec od těchto úvah bohužel 
upustit. Zákon nově umožňuje 
pouze dvě varianty režimu – 
tzv. režim poplatku za hlavu 
(poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství) 
a poplatek za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité 
věci rozlišený na základě 
kapacity či hmotnosti nádob. 
Zvažovali jsme zavedení druhé 
varianty, která byla podobnější 
našemu smluvnímu systému, 
ale nakonec jsme kvůli 
ekonomickým aspektům pro  
rok 2022 zvolili prvně 
jmenovaný typ poplatku.  
Pro fungování systému tedy 
obec vydala dvě vyhlášky. 
v první se ve zkratce praví, 
jak v Brloze hospodaříme 
s odpadem, tedy že tříděný 
odpad (plasty, papír a sklo) 
dáváme do barevných 
kontejnerů po vsi i na osadách, 
že velkoobjemový (ten, který 
se nevejde do popelnice), 
nebezpečný, elektroodpad, 
kovy a jedlé oleje a tuky je 
možno odevzdat ve sběrném 
dvoře v Brloze či sběrném 
místě v Rojšíně (zde vyjma 
nebezpečného odpadu a kovů) 
a že směsný komunální odpad 
do klasické popelnice. Ta musí 
být nově opatřena štítkem, 
který jste dostali společně 
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s dokumentem „Přiznání 
k místnímu poplatku“, který 
vyplníte a bez zbytečného 
odkladu, nejdéle však do konce 
ledna 2022 dodáte na obecní 
úřad. Zde dochází k drobné 
změně (pro obyvatele, nikoli 
pro podnikatele – ti budou 
instruování při podpisu smluv). 
Už na popelnici nepověsíte 
žeton, ale pokud ji chcete vyvézt, 
přistavíte ji k svozové trase 
(silnici, kudy jezdí popeláři) 
novou etiketou směrem  
do ulice. Je to důležité, neboť 
bez toho vám popelnice nebude 
vyvezena. a to proto, že ne 
každý uklízí svou popelnici, 
někteří ji mají u svozové trasy 
a my nechceme vyvážet prázdné 
či poloprázdné popelnice.  
to by celý systém prodražovalo, 
neboť obec platí jak za množství 
odpadu, tak za úkon výsypu 
a v konečném důsledku byste 
zvýšené náklady hradili vy, 
občané. Ještě jsem nezmínil 
bioodpad, ten se dle zvyklostí 
odevzdává do speciálních 
kontejnerů rozmístěných 
na známých místech ve vsi. 
víceméně tedy nedochází 
k žádné funkční změně v režimu 
ukládání odpadu s výjimkou 
toho označení popelnic etiketou 
a jejím otočením k silnici, 
pokud si přejete plnou popelnici 
vyvézt. Svozové trasy i termíny 
svozů zůstávají beze změn. 

A nyní k vyhlášce druhé – 
o místním poplatku za odpadové 
hospodářství. o potřebě změnit 
přístup k hospodaření s odpady 
jsem na těchto stránkách psal 
již mnohokrát, a to zejména 
z finančních důvodů. svou 
roli hrála i fakta, o nichž jste 
četli v předchozích odstavcích 
(nevýhody). a ač nepovažujeme 
tuto zákonnou úpravu 
za ideální, v jistém ohledu 

některé chyby napravuje, jiné 
ovšem zvýrazňuje. Nově tedy 
každý občan, přihlášený 
v naší obci k trvalému pobytu 
zaplatí poplatek ve výši 550 Kč 
ročně. To jej oprávní využívat 
odpadový systém obce.  
Stejně tomu tak bude 
u majitelů nemovitostí objektů 
k bydlení (i rekreačnímu), 
kde nikdo trvale hlášen není. 
Osvobozeny od toho poplatku 
budou děti, kterým je méně 
než 1 rok a také osoby starší 
osmdesáti let. Úlevu ve výši 
25 % poplatku pak budou mít 
ti, jejichž nemovitost nebo 
bydliště je dále než 200 m 
od svozové trasy. I oni mohou 
plně využít odpadový systém 
obce, ale budou muset přistavit 
svou popelnici k svozové 
trase, jako tomu bylo doposud. 
uvědomujeme si, že u části 
domácností dojde k navýšení 
nákladů na odpad a věřte, že 
jsme pečlivě zvažovali klady 
a zápory našeho rozhodnutí. 
Myslíme si však, že místní 
výše poplatku za odpady 
na osobu a rok není likvidační 
a že zapojí všechny občany, 
pro které odpadový systém 
obce běží. výše poplatku 
byla kalkulována s ohledem 
na hospodaření s odpady tak, 
aby pokryla většinu nákladů 
spojených s jejich svozem 
a likvidací. Je tedy možné, že 
pokud dojde k menší produkci 
odpadu, sníží se náklady s tím 
spojené a příští rok dojde 
ke snížení této částky. Jedním 
dechem však musím dodat, že 
pokud dojde k nárůstu svozu 
(zejména u směsného odpadu 
– popelnic či velkoobjemového 
a nebezpečného), a to například 
vlivem špatného třídění nebo 
obecně špatného hospodaření 
s odpady, dojde logicky 
ke zvýšení poplatku pro nás 

všechny. Pro vaši představu 
uvádím, že likvidace a svoz 
oněch zmíněných pouhých 
třech druhů odpadů obec 
ročně stojí přibližně 80 % 
nákladů celkového odpadového 
hospodaření. v porovnání 
s obcemi podobné velikosti 
se řadíme množstvím odpadu 
na vrchol. Je také možné, že 
zákonodárci seznají, že tento 
systém není úplně spravedlivý 
(to asi není žádný) a umožní 
jeho změnu. v každém případě 
je však na nás, abychom 
předcházeli vzniku odpadu.

věnujte, prosím, pozornost 
onomu „poplatkovému 
přiznání“, které vyplní zástupce 
domácnosti a jak jsem psal výše, 
co nejdříve dopraví na obecní 
úřad. Pokud není řádně a včas 
splněna ohlašovací poplatková 
povinnost, může správce 
poplatku vyměřit poplatek dle 
pomůcek (evidence obyvatel, 
KN) a zároveň je oprávněn uložit 
pokutu za nesplnění ohlášení 
poplatkové povinnosti dle  
§ 247 a odst. 1 písm. a) daňového 
řádu. Ještě jsem nezmínil 
splatnost poplatku, ta je možná 
až ve dvou stejných splátkách 
do konce března, resp. do konce 
června. Prakticky můžete 
částku uhradit tak, jak jste byli 
zvyklí v hotovosti či platební 
kartou na obecním úřadu či 
bezhotovostním převodem dle 
dispozic, které vám sdělíme 
na obecním úřadu (na základě 
onoho přiznání).  
Pokud byste potřebovali 
pomoci s vyplněním ohlášení  
či jinou radu, neváhejte se 
na nás obrátit ať už osobně 
či e-mailem (poplatky@
obecbrloh.cz) nebo na telefonech 
380 745 126 a 725 947 563.

Martin Toman
starosta
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Krásné a klidné prožití vánočních svátků

a zejména mnoho zdraví a štěstí 
v nadcházejícím roce 2022. 

Přejí zaměstnanci a zastupitelé Obce Brloh.

Z jednání zastupitelstva obce

Zastupitelstvo projednalo návrh 
předloženého závěrečného 
účtu a zavírá závěrečný 
účet vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením,  
a to „bez výhrad“.

Třetím bodem byl starostův 
návrh odměnit neuvolněného 
zastupitele, který se nad rámec 
svých pravomocí zasloužil 
o práce spojené s realizací 
opravy kaple v Rojšíně a dále 
o práce spojené s realizací 
přístřešků na kontejnery 
na tříděný odpad,  
kdy ve svém volném čase 
nad rámec standartní práce 
zastupitele byl přítomen 
koordinačním schůzkám, 
kontrolním dnům i konzultacím 
mimo uvedené v místě stavby 
a řešil problémy související 
s těmito realizacemi.  starosta 
navrhl výši odměny, kterou 
jsme schválili. Zastupitel si 
navržené odměny váží, ale byl 
by rád, kdyby se peníze raději 
použily na financování dalších 
činností obce.

v diskusi jsme se se zastupiteli 
shodli na tom, že když člověk 
něco poctivě dělá, měl by za to 
být řádně odměněn. schopných 
lidí je málo, je potřeba si jejich 
práce vážit a měli by za to být 
oceněni.

Bod čtvrtý se týkal žádosti 
místního občana o prodej 
zahradního pozemku, se kterým 
sousedí. Žadatel neuvádí návrh 
kupní ceny, proto starosta 
navrhuje, vzhledem k povaze 
pozemku (skalnatá stráň), 
sníženou cenu oproti zvyklostem. 
Proti němu p. Kříž navrhuje 
naopak cenu vyšší. Náklady 
spojené s prodejem pozemku 
nese kupující dle standartních 
dispozic obce při prodejích 
pozemků na žádost občana. 
Po hlasování byl schválen 
protinávrh, tedy vyšší cena.

Poslední bod „Různé“  
čítá pět podbodů.

Prvním z nich jsou dotace 
o příspěvky na činnosti.  
sdH Brloh podalo žádost 

V druhé polovině října se 
zastupitelé sešli na řádném 
zasedání.

Předložený program, který jsme 
schválili, čítal celkem pět bodů.

V prvním bodě jsme se věnovali 
rozpočtovým opatřením, 
která byla starostou schválena 
a předem zaslána zastupitelům.

V bodě druhém jsme 
projednávali závěrečný účet 
obce za rok 2020. ten obsahuje 
následující dokumenty: 
Návrh závěrečného účtu – 
v podrobném členění, Zprávu 
z přezkumu hospodaření 
a vyúčtování finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu, 
rozpočtům krajů a státním 
fondům. Návrh závěrečného 
účtu spolu se zprávou z auditu 
byl zveřejněn ve stanoveném 
termínu na úřední desce. Návrh 
nápravných opatření pochybení, 
zjištěných při přezkumu 
hospodaření, byl projednán  
a je uveden v usnesení.
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o příspěvek na činnost 
sboru. dotace bude využita 
na vylepšení zázemí pro 
přípravu a účast na soutěžích, 
např. na pořízení nových 
soutěžních dresů pro mladé 
hasiče a na další vybavení.

oblastní spolek Český červený 
kříž (ČČK) Český Krumlov 
žádá dotaci na úhradu 
nákladů spojených s činností 
místní skupiny Brloh. dotace 
využije na nákup výukového 
a zdravotnického materiálu 
a zdravotnických potřeb členů 
ččK a na organizaci akcí.

Dotace pro FK Nová Ves – Brloh 
se bude projednávat na dalším 
zasedání zastupitelstva, a to 
vzhledem k možnosti přispět 
sportovnímu klubu formou 
movité věci (bezpečné branky).

Druhým podbodem jsou dotace 
na sportoviště, kdy Ministerstvo 
pro místní rozvoj (MMR) letos 
opět vyhlásilo dotační titul 
na rekonstrukce sportovních 
zařízení, a tak se zastupitelstvo 
shodlo na dalším pokusu podat 
žádost na projekt kompletní 
rekonstrukce víceúčelového 
sportoviště se zázemím v místě 
bývalých volejbalových kurtů. 
Použijí se podklady z minulých 
žádostí, v případě potřeby se 
drobně upraví. Žádosti se podají 
ve dvou dotačních titulech.

Následoval třetí podbod, kdy 
starosta zmínil, že MMR po delší 
době vyhlásilo vhodný dotační 
titul na opravy, rekonstrukce 
a stavby kulturních domů, budov 
obecních úřadů a dalších. dalo 
by se tak uvažovat o podání 
žádosti do tohoto dotačního 
titulu na roky plánovaný 
projekt revitalizace kulturního 
domu, kde v rámci studie bylo 
počítáno s přepracováním 
prostoru současné restaurace 
a ubytovny na prostory obecního 
úřadu s patřičným zázemím, 
prostoru pro setkávání seniorů, 

maminek s dětmi, prostoru 
pro služby, učebnu např. 
hudebních oborů. starosta 
uvedl, že tento dotační titul 
tady v takové míře ještě nebyl 
(co do vhodnosti a štědrosti 
– až 10 mil. Kč). uvědomuje 
si, že tato zásadní změna dle 
studie provedené v roce 2014 
bude mít vliv na nejbližší okolí 
i to, že se od té doby změnilo 
využití restaurace, která opět 
funguje. Je však přesvědčen, že 
se podobný projekt v budoucnu 
bez dotačních peněz nepodaří 
uskutečnit, ovšem budova 
nutně potřebuje v následujících 
pěti letech kompletní renovaci 
(střecha, okna atd.). v diskuzi 
zazněly názory, že v současné 
době, kdy v místě není žádná 
jiná fungující hospoda, tento 
projekt není na místě. Úpravy 
okolí, které by znamenaly 
i uzavření průjezdu, by 
zkomplikovaly dopravu v místě. 
Mimo jiné i z tohoto důvodu 
zastupitelstvo v diskuzi podání 
žádosti nepodpořilo.

dále starosta zmínil, že probíhá 
návrh zadání územního plánu, 
kde se příslušné instituce vyjádří 
k tomuto materiálu a výsledek 
pak bude podkladem pro tvorbu 
nového územního plánu obce 
Brloh.

Nakonec jsme se pozastavili nad 
provedenými i nastávajícími 
realizacemi:

Rekonstrukce rojšínské 
kaple sv. Prokopa a Kříže je 
prakticky stavebně dokončena, 
stavba je předána a práce 
jsou vyfakturovány. v roce 
2020 jsme z MK získali grand 
a v dalším roce byla tato akce 
ještě dotačně podpořena. 
Zastupitel Kříž zmínil, že dle 
dohody o restauraci oltáře 
jedná o zahájení těchto prací 
zejména s ohledem na možnost 
získání finančních prostředků 
z Krajského úřadu.

Prodloužení kanalizace Brloh 
Na písku – shybka pod potokem. 
v rámci realizace se řešily dílčí 
problémy, například prodloužení 
termínu, umístění šachty, 
technologie podvrtu a jiné.

Starosta vyzval zastupitele, aby 
navrhli oblast, kde bychom mohli 
podat žádost o dotaci z krajského 
Programu pro obnovu venkova.  
sám navrhuje částečnou 
rekonstrukci rozhlasu, doplnění 
hlásičů a rekonstrukci části 
veřejného osvětlení. Zastupitelstvo 
bude o tomto jednat.

vznesl jsem dotaz na pokračování 
demolice Pastoušky. starosta 
odpověděl, že práce byly odloženy 
na úkor neodkladnějších činností 
a opět se k tomu vrátí v nejbližší 
době.

Byl jsem požádán o podání 
informace, jak pokračují 
přípravné práce pro vypsání 
poptávkového řízení na úpravu 
koupaliště. odpověděl jsem,  
že dosud nemám od projektanta 
všechny slíbené podklady 
a prověřím aktuální stav.  
Během listopadu projektant 
podklady zaslal. Pokud bude 
dotační titul vypsán i v příštím 
roce budeme o dotaci žádat.

od p. Kříže zazněla připomínka 
ke sběrnému dvoru, konkrétně 
k vytápění alespoň části 
budovy pro její lepší využití 
i v nepříznivých povětrnostních 
podmínkách v zimním období. 
dále zmínil šířku skladu 
posypu, kdy by bylo vhodnější 
jej rozšířit pro snazší příjezd 
vozidel s posypovým materiálem. 
starosta zváží tyto připomínky  
při pohovoru s projektantem.

Rád bych Vám touto cestou 
popřál pevné zdraví, krásný 
adventní čas, příjemné prožití 
vánočních svátků v kruhu 
nejbližších a šťastný vstup 
do nového roku.

Tomáš Jungwirth 
místostarosta
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Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

opět se blíží konec roku a s tím přichází mimo jiné příprava tříkrálové sbírky. Po loňských 
zkušenostech jsou připraveny dvě varianty. variantou číslo jedna je klasická obchůzka koledníků 
v Brloze o víkendu 8. a 9. ledna, v Rojšíně v sobotu 8. ledna odpoledne a v neděli po mši sv. před 
kostelem. v době, kdy toto píšu, není jasné, jaká bude epidemická situace po Novém roce, a proto je 
připravena i varianta číslo dvě. tou jsou už z loňska osvědčené statické pokladničky. v Brloze bude 
pokladnička umístěna v Jednotě a na obecním úřadě, v Rojšíně 8. ledna odpoledne bude kasička 
postavena v kapličce. Jako každý rok, i letos prosím o vaši štědrost. 
Všem přeji klidný advent a požehnané svátky vánoční.

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

Inzerce

Růžena Pőschlová

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková

  
Tříkrálová sbírka

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

Vážení dárci, 

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako 

vždy přinesou radost a boží požehnání, s cílem 

spolu s vámi pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě 

nevíme, zda koledníci budou moci v lednu vyrazit 

k vaším dveřím na koledu, to ukáže čas, ale jsou i 

jiné možnosti, jak se do sbírky zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické 

pokladničky, proto jsme i letos domluvili několik 

míst, kde budou umístěny a bude možné do nich 

přispět během pracovní doby těchto míst.  

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, 

kalendářík a obvyklý cukr. 

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto 

místech: 

Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže 

Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže 

Obecní úřad Holubov, Holubov 35 

Obecní úřad Brloh, Brloh 23 

Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže 

Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, 

Křemže 

Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248 

Potraviny Coop, Brloh 56 

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za 

možnost umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.  

 

On-line příspěvky 

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 

najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět 

bude otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete 

pomáhat přímo u nás, pak po zadání darované 

částky zadejte PSČ 38203, případně 38206, příspěvek 

se připíše pod Diecézní charitu České Budějovice, 

kde jsme registrováni (Křemže, Holubov, Brloh). Ta 

bude na stránkách až do 30. dubna. 

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze 

bankovním převodem na účet 66008822/0800 u 

České spořitelny, variabilní symbol pro záměry 

sbírky na našem území jsou pro Křemži 7772002, 

pro Brloh 7772003 a pro Holubov 7772004.  

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy. 

 

Doufáme, že se společně s třemi králi uvidíme 

v lednu při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si 

najdete ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a 

zůstanete nám věrni. 

 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Helena Čížková, Alena Nováková 

 

 

 

 

BRLOH HOLUBOV KŘEMŽE

Vážení dárci,

blíží se čas, kdy k vám přicházejí tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a boží požehnání, s cílem spolu s vámi 
pomoci lidem v nouzi. Zatím ještě nevíme, zda koledníci 
budou moci v lednu vyrazit k vašim dveřím na koledu, 
to ukáže čas, ale jsou i jiné možnosti, jak se do sbírky 
zapojit a přispět. 

V minulém roce se velmi osvědčily statické pokladničky, 
proto jsme i letos domluvili několik míst, kde budou 
umístěny a bude možné do nich přispět během pracovní 
doby těchto míst. 

Bude zde pro vás připravena i svěcená křída, kalendářík  
a obvyklý cukr.

Pokladničky najdete do 16. ledna 2022 na těchto místech:
Kostel sv. Michaela archanděla, Náměstí, Křemže
Obecní úřad Křemže, Náměstí 35, Křemže
Obecní úřad Holubov, Holubov 35
Obecní úřad Brloh, Brloh 23
Železářství Iška, Budějovická 81, Křemže
Květinová Síň Bromelia, zásilkovna, Náměstí 7, Křemže
Koloniál Pelech Jiří, Holubov 248
Potraviny Coop, Brloh 56

Rádi bychom moc poděkovali všem místům za možnost 
umístění pokladničky a za velikou vstřícnost.

On-line příspěvky

Na webu Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz, 
najdete všechny možnosti, jak on-line přispět. Opět bude 
otevřena aplikace online kasička. Pokud chcete pomáhat 
přímo u nás, pak po zadání darované částky zadejte PSČ 
38203, případně 38206, příspěvek se připíše pod Diecézní 
charitu České Budějovice, kde jsme registrováni (Křemže, 
Holubov, Brloh). Ta bude na stránkách až do 30. dubna.

Sbírka je otevřená celoročně – přispívat lze bankovním 
převodem na účet 66008822/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol pro záměry sbírky na našem území 
jsou pro Křemži 7772002, pro Brloh 7772003 a pro 
Holubov 7772004. 

Pro vaše příspěvky můžete využít i QR kódy.

Doufáme, že se společně se třemi králi uvidíme v lednu 
při koledě u Vašich dveří, ale pokud ne, že si najdete 
ten nejvhodnější způsob pro Váš dar a zůstanete nám 
věrni.

Děkujeme za Vaši štědrost.
Helena Čížková, Alena Nováková
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Jak jsme volili v Brloze do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR

1. strana zelených 16

2. Švýcarská demokracie 2

3. volNÝ blok 2

4. sPd 47

5. čssd 25

8. trikolora svobodní soukromníci 19

9. aliance pro budoucnost 2

12. PŘísaHa – občanské hnutí Roberta Šlachty 33

13. sPolu: ods, Kdu-čsl, toP 09 156

15. urza.cz 1

17. PIRÁtI a staRostovÉ 89

18. KsčM 36

20. aNo 2011 119

22. Moravané 3

Počet osob zapsaných  
v seznamu voličů 843

Počet voličů  554

Počet platných hlasů 550

Neplatných hlasů   4

alespoň jeden hlas  
obdržely strany:  
1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 12, 13, 15, 17, 
18, 20, 21
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Odstartovala nová etapa dotačního 
programu Nová zelená úsporám 
pro obytné domy

Odstartovala nová etapa dotačního programu Nová zelená úsporám pro 

obytné domy 

 

Program Nová zelená úsporám přichází s novým konceptem, kterým se snaží být zase o něco 
zajímavějším, přehlednějším a přístupnějším většímu okruhu žadatelů. 

Jednou z hlavních novinek je, že program je určený pro celý bytový segment, nejen pro pro rodinné 
domy, ale nově též pro bytové domy po celé ČR a třeba i rekreační objekty, které jsou využívány 
k trvalému bydlení. 

Zároveň došlo ke sloučení s jinými programy, čímž se zájemcům otevřela poměrně široká nabídka 
dotací. Vedle hlavní nabídky na zateplení a výměnu oken ve stávajících objektech, výstavby nových 
domů s velmi nízkou energetickou náročností, výměnu zdrojů tepla, řízeného větrání a instalaci 
solárních systémů, lze z programu NZU žádat i na instalaci venkovní stínící techniky, výstavbu zelené 
střechy, hospodaření s dešťovou vodou a nově také na zřízení dobíjecích stanic pro elektromobil nebo 
výsadbu stromů v okolí bytových domů. 

Po delším období, kdy byly vyčerpány prostředky z kotlíkových dotací, je nyní opět možné žádat o 
dotaci na výměnu zdrojů ve stávajících objektech. Pokud stále někdo provozuje jako hlavní zdroj 
vytápění kotel 1. či 2. emisní třídy na pevná paliva či lokální topidla na pevná paliva (uhlí, dřevo), má 
nyní poslední příležitost využít dotaci pro přechod na ekologičtější zdroj. Od září 2022 bude totiž provoz 
těchto původních zdrojů zakázán pod pokutou až 50 tis. Kč. 

U některých opatření došlo k navýšení dotačních částek a byly zavedeny tzv. bonusy, které mají 
motivovat žadatele ke kombinaci více opatření. Např. za každé další opatření lze získat bonus v řádech 
desítek tisíc u rodinných domů. 

Příjem žádostí odstartoval v polovině října a měl by trvat minimálně do poloviny roku 2025. Jednou 
z dalších novinek je, že veškerá administrace žádosti probíhá již zcela online a to jednoduchým 
nahráním dokumentů přes informační systém. 

V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit na spolek Energy Centre České Budějovice 
(www.eccb.cz), které nabízí jak bezplatné a nezávislé poradenství, tak i služby energetických 
specialistů. Tel.: 387 312 580, mobil: 773 124 580, email: eccb@eccb.cz. 

 

 

 

 

 

Činnost Energy Centre České Budějovice je spolufinancována z rozpočtu Jihočeského kraje. 
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Inzerce
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Jak se žije–nežije v Brloze

Tentokrát jsem  
o rozhovor požádala 
někoho, kdo v současné 
době v Brloze ani nežije, 
ani nepracuje a téměř  
tu aktuálně není vidět, 
a přesto je s Brlohem 
neodmyslitelně spjat.  
Je to paní  
Anna Hampelová. 

Aničko, jak je tohle možné? 
Jaké jsou tvoje vazby na Brloh?

Já jsem rodačka z Brloha.  
Mám tu maminku, která ale 
v Brloze v současné době 
nebydlí, ale zůstal mi dům 
a zahrada, o které se jezdím 
pravidelně starat. to je jedna 
vazba. a druhá vazba je 
pracovní. Pracuju na obecním 
úřadě v Brloze od roku 1999  
až vlastně dosud, i když teď 
jsem na mateřské dovolené, 
takže chvilku mimo Brloh.

Vyrazila jsi mi tím rokem 
nástupu do práce dech, 
nevěděla jsem, že na obci  
tak dlouho pracuješ. 

vlastně už přes dvacet let.  
Hned jak jsem dodělala  
střední školu. tehdy se tam 
zrovna uvolnilo místo, tak  
jsem se přihlásila a vzali mě. 

Představovala sis někdy, 
že budeš pracovat v Brloze 
na úřadě, když jsi tam  
předtím chodívala?

Přemýšlím, jestli jsem tam 
vůbec někdy předtím byla .  
vlastně jo, chodili jsme 
s družinou nebo školou 
do knihovny. Půjčovala jsem 
si hodně knížek, protože jsme 
jich doma tolik neměli a čtení 
mě vždycky bavilo. Na obecní 
úřad jsem poprvé přišla jako 
člen volební komise. tenkrát 
mě někdo oslovil, že potřebují 
náhradníka do volební komise, 

kdyby jim někdo vypadl.  
a já jsem se tam nechala  
napsat, ale vůbec jsem 
nepředpokládala, že bych  
tam opravdu šla. Jenže  
tenkrát někdo, kdo tam měl  
být, nemohl a za mnou přišel 
starosta, že mám jít do  
komise, protože jsem  
napsaná jako náhradník. 
Nu a za rok jsem tam pak 
nastoupila jako účetní .

A co jsi dělala za školu?

Já jsem po základní škole 
nastoupila na rodinku do  
větřní a potom jsem šla 
studovat vyšší odbornou  
školu obor Bankovnictví.  
Pak jsem si dodělala už při  
práci dálkově ekonomickou 
fakultu Jihočeské univerzity 
v českých Budějovicích,  
obor Účetnictví a finanční  
řízení podniku. 

To muselo být hodně náročné.

určitě ano, protože v práci toho 
bylo hodně. Když jsem přišla 
domů, musela jsem pracovat 
na seminárních pracích, dělat 
úkoly, učit se a do toho jsme 
každých čtrnáct dní měli  
výuku vždycky v pátek  
od rána do večera. takhle  
jsem to vlastně dělala pět let.  
tři roky bakaláře a dva 
inženýra. a do toho jsem ještě 
jezdila pomáhat rodičům,  
jak bylo potřeba. Musím říct, 
že když nejsou děti, tak se 
to ještě dá. I když státnice ty 
jsem skládala, když už lenička 
byla na světě. díky tomu, že se 
lenička narodila v červnu,  
jsem si státnice odložila o rok.

Jak vnímáš své dvě mateřské? 
Ty máš dvě děti, mezi kterými 
je větší věkový rozdíl.  
Změnilo se za tu dobu něco?

leničce je deset a Marečkovi 
dva, takže vlastně osm let 
rozdíl. asi nejvíc změnil covid. 

s leničkou jsme hodně chodily 
plavat, do herničky a s holkami 
z Krumlíku na různé výlety 
s dětmi. s Marečkem jsme se 
za ty dva roky kvůli covidu 
nikam moc nedostali.  
Jednak to často nejde a jednak 
ani nechci zbytečně riskovat. 
Jsem moc ráda, že jsme se 
přestěhovali na vesnici, protože 
tu mateřskou v době covidu 
bych si ve městě nedovedla 
představit. Můžeme být venku 
na zahradě jak tady v Křenově, 
tak v Brloze, takže mi to vlastně 
ani nepřipadá tak hrozné. 

Ty se tedy jezdíš starat 
do Brloha o dům rodičů?

Jezdím, protože maminka tam 
už teď ze zdravotních důvodů 
nemůže být. Úplně ji obdivuju, 
že v tolika letech dokázala 
zastat tolik práce. a to tam  
měla i zvířata (kozy, slepice 
a její oblíbené kočičky).  
Jezdím větrat, sekat zahradu, 
sklízet ovoce a mám tam 
i zahradu se zeleninou. snažím 
se to tam udržovat. u zahrady 
se mi to poměrně daří, ale dům 
už je hodně starý a tím, že tam 
nikdo nebydlí, docela chátrá. 
Hodně mi pomáhají i sestra 
s manželem a také sousedi 
z Brloha. ale než se rozhodne, 
jak to bude dál, snažím se to 
tam udržovat, protože to tam 
mám ráda. často se mi tam 
vrací vzpomínky na dětství. 

Kdy jsi se odstěhovala 
z Brloha?

Před sedmnácti lety. 
Přestěhovala jsem se k příteli, 
dnes už šestnáct let manželovi, 
Markovi, do větřní, protože tam 
měl byt. a z větřní jsem pak 
rok dojížděla do Brloha. ten byt 
jsme prodali, protože byl hodně 
malý a chtěli jsme z větřní pryč. 
Koupili jsme si byt v Krumlově 
na Míru, takže jsem pak 
dojížděla z Krumlova. 
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Nechtěla jsi tehdy  
kvůli dojíždění  
změnit povolání?

taky jsem o tom chvilku 
uvažovala, ale protože jsem 
v Brloze měla rodiče a už přeci 
jen byli starší, tak jsem práci 
spojovala s péčí o ně.  
Nakoupila jsem jim, po práci 
jsem tam dojela, pomohla,  
co bylo potřeba a pak jsem  
jela domů. a taky mě to 
do Brloha pořád táhne.  
Jednak tam mám hodně 
známých a kamarádů, ale baví 
mě i práce, kde máme dobrý 
kolektiv. starosty jsem vlastně 
zažila dva, libora a Martina, 
a s oběma jsem vždycky 
vycházela naprosto v pohodě.

Čím jsi chtěla být,  
když jsi byla malá?

toho bylo strašně moc.  
ale nejvíc a nejdéle asi paní 

učitelkou. Když jsem pak 
přemýšlela, na jakou školu, 
tak naši chtěli, abych šla 
na rodinku. Hrozně se jim  
líbilo, že budu umět vařit. 
Já jsem chtěla na obchodní 
akademii, ale tam jsem se 
nedostala a druhá škola byla 
tahle. Říkala jsem si, že tam 
nezůstanu, jenže pak jsme  
si tam utvořili fajn kolektiv.  
Byly jsme tam vlastně samé 
holky. a ono to navíc opravdu 
nebylo jenom o tom, že by tam 
bylo šití a vaření, ale měli jsme 
taky ekonomiku, účetnictví… 
takže takové všeobecné. 
vzpomínám na pana Štibice, 
který učil právě účetnictví,  
byl strašně fajn, uměl naučit 
a mě to hlavně bavilo.  
Pak jsem šla na vyšší 
odbornou školu obor 
Bankovnictví, kde jsem 
v účetnictví a ekonomice 
pokračovala dál. 

Chtěla jsi jít pracovat 
na obecní úřad, nebo  
to byla náhoda?

Já bych to vlastně ani nevěděla, 
že je tam volné místo, ale když 
jsem končila školu, ptala se mě 
sousedka, co budu dělat. od ní 
jsem se dozvěděla, že se tu 
uvolnilo místo a že bych si tam 
mohla dát žádost, když umím 
účetnictví, že bych měla práci 
doma. tak jsem o tom přemýšlela, 
a nakonec jsem si žádost podala. 
Proběhlo výběrové řízení a přijali 
mě. takže to byla taková náhoda. 

Co vlastně tvoje práce 
na obecním úřadě obnáší?

Zjednodušeně řečeno se starám 
hlavně o finance obce. takže 
vedení účetnictví obce. Účetnictví 
obce je hodně specifické oproti 
podnikatelskému, protože obec 
má široký rozsah toho,  
co musí ze zákona zajistit a pak 
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má ještě svoji „podnikatelskou 
činnost“. také jsme ze strany 
krajů a ministerstev hodně 
kontrolováni už jen proto, že 
jsme příjemci například daní 
a dotací. takže se musí člověk 
snažit, aby to bylo všechno dobře 
zaúčtované. Pak mám na starost 
mzdy zaměstnanců a evidenci 
majetku. dělám vlastně 
i zástupce matrikářky – ověřuji 
a občas se střídám s alenkou 
na svatbách, aby si v létě mohla 
trochu oddechnout.

Jak tě napadlo, dodělat si 
matrikářské zkoušky?

ono to tak nějak vyznělo 
z práce. starosta po mě chtěl, 
abych si zkoušky na matriku 
udělala, aby byla mezi námi 
zastupitelnost, když by třeba 
někdo onemocněl, aby lidi 
nemuseli cestovat na matriku 
někam jinam. Začala jsem 
vlastně ověřováním listin 
a později jsem si dodělala 
i matrikářské zkoušky. 

Jsi pořád v kontaktu s obecním 
úřadem i teď na mateřské?

Mám s obcí dohodu o provedení 
práce na různé administrativní 
úkony, chodím na zastupitelstvo 
psát zápisy z jednání, ale to 
jsem dělala už i před mateřskou. 
Pak pomáhám s různými 
statistickými výkazy atd. 
vyzvednu si podklady  
a pak to zpracuju. 

Je to nutnost, anebo je to  
spíš tak, že ty chceš? 

tak nějak to postupem doby 
vyplynulo a jsem ráda, protože 
jsem pořád s prací a kolegy 
v kontaktu, mám přehled 
a odpočinu si u toho od dětí .

A máš v plánu vrátit se 
po mateřské do práce 
do Brloha?

v plánu to mám .

Těšíš se?

těším. Mateřská je fajn, jsme 
rádi, že lenička má brášku, 
člověk mezi dětmi taky omládne 
a taky jsem za tu dobu stihla 
docela dost věcí, na které bych 
asi neměla tolik času, kdybych 
chodila do práce. ale na kolegy 
už se taky moc těším.

Vy jste se stěhovali 
z Krumlova, když jsi byla 
na mateřské?

Rok před tím. stěhovali jsme 
se v prosinci 2018, takže už tu 
budeme čtvrté vánoce. Mareček 
se narodil už v Křenově, to už je 
„Křenovák“.

Nechtěli jste zůstat ve městě?

Já jsem pořád snila o tom,  
že v paneláku nezůstaneme, 
přeci jenom jsem holka 
z vesnice .  
a manžel se narodil 
ve Chvalšinách, takže je také 
z vesnice. I on vlastně mluvil 
o to, že mít dům a zahradu by 
se mu líbilo. Já měla takový 
sen se vrátit do Brloha, ale 
manžela to tam netáhlo. Pak 
se naskytl ke koupi tenhle dům 
v Křenově, líbil se nám, tak 
jsme ho koupili. vlastně je to 
takový kompromis. Manžel to 
nemá daleko do práce a já jsem 
taky o něco blíž. s manželem 
Markem, který je fakt šikovný, 
má spoustu dobrých nápadů 
a dokáže si hodně práce okolo 
domu udělat sám, si to tu 
postupně vylepšujeme. Marek 
má na starosti ty technické 
a stavební věci a já zase vše 
okolo zahrady a domácnosti. 
občas ho zaměstnám i výrobou 
nějakých „zlepšováků“ 
do zahrady .

Líbí se vám v Křenově?

líbí. Jsou tady moc milí 
a hodní lidi. v době, když jsme 
se sem nastěhovali, tak se tady 

utvořil spolek „Křenováci“. 
do té doby se tady prakticky 
nic nedělo. Pak se sem 
přistěhovalo víc rodin s dětmi, 
lidé se daly dohromady 
a vznikl tenhle spolek. Pořádají 
se různé akce (dětské dny, 
rozsvícení vánočního stromu 
apod.). Něco jako je v Brloze. 
Jsem ráda, že i lenička sem 
zapadla, má tu kamarády 
a líbí se jí tady. Mám to tu 
opravdu ráda a řekla bych, že 
už se cítím jako „Křenovačka“. 
Za svůj takový druhý domov 
považuju Brloh – často se 
přistihnu že říkám „tam k nám, 
nebo tam u nás“ . Možná, 
že za to může i to, že jsem se 
tam narodila a hlavně to, že 
tam stále i pracuji, tak jsou mi 
Brloh a ti lidí pořád blízcí.

Ty sis za svůj život zkusila 
život na samotě, ve městě 
i na vesnici. Mohla bys 
porovnat výhody a nevýhody 
těch bydlení?

Na samotě to má výhodu tu, 
že je tam klid, ale pro děti 
je zase daleko za kamarády. 
dneska si myslím, že většině 
dětí by to úplně nevyhovovalo. 
Na vesnici je to lepší, děti samy 
můžou běhat venku, jezdit 
na kole a máš o nich pořád 
přehled. ve městě je to zase 
pohodlné, nemáte „žádné“ 
starosti (například s topením). 
ale zase když se vrátím 
k dětem, tak tam bych se bála 
malé děti pustit samotné ven, 
protože člověk opravdu nikdy 
neví. Na sídlištích je to velmi 
anonymní a nikdo si tam 
nikoho moc nevšímá. Pro mě je 
život na vesnici ten pravý.

Jak ty vnímáš svoje dětství 
v Brloze na samotě?

Protože jsme měli 
hospodářství, tak jsme musely 
se sestrou „makat“ a měly jsme 
málo volného času. Když jsme 
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přišly ze školy tak jsme musely 
jít hned pomáhat. Chyběli nám 
kamarádi. takže to vnímám 
tak, že jsme mezi děti úplně 
nezapadly, těžko jsme s nimi 
navazovaly vztahy.

Co ti to dalo?

Manžel se směje a říká, že 
neumím odpočívat, že jsem 
strašnej dříč. Mě žádná 
manuální práce vlastně nevadí, 
dokážu se přizpůsobit každé 
práci. dneska vidím i některé 
děti z vesnice, které si na práci 
neumí, jak se říká, zajít. 

A umíš i odpočívat? Máš nějaké 
koníčky?

Ráda čtu. I když poslední  
dobou na to není moc času, 
protože pendluju mezi 
Křenovem, Chvalšinama  
(tam má manžel rodiče) 
a statkem v Brloze. odpočinu 
si (hlavně duševně) u práce 
venku na zahradě. Jsem obecně 
ráda venku, když je hezké 
počasí, pracujeme na zahradě, 
jdeme na procházku, koupeme 
se, popovídáme se sousedy… 
Hodně mě taky láká naučit  
se háčkovat a plést, ale nevím, 
jestli se na to někdy dostanu. 
třeba až bude Mareček  
trošičku větší.

Tvoje práce není jenom 
o číslech, ale musíš taky jednat 
s lidmi, není to někdy příliš 
velký skok?

ono se to hezky skloubí, 
protože člověk je rád, že 
chvilku dělá zase něco jiného. 
asi bych celý den nechtěla  
být v kanceláři, kde za celý  
den nikoho nevidíš a jen něco 
ťukáš do počítače. Na obci  
je ta práce opravdu různorodá. 
Něco si třeba naplánuju  
a pak se vyskytne něco  
jiného a neodkladnějšího 
a z plánů sejde. tak už to 
na obcích chodí.

Ty máš za sebou přes dvacet let 
působení v centru brložského 
dění. Co všechno se za tu dobu 
změnilo?

Změnilo se toho určitě hodně. 
Když jsem nastupovala, tak 
jsme hodně řešili finance. 
Jeden čas jsme hodně bojovali 
s penězi, řešili, které faktury se 
proplatí dřív, které se proplatí 
později. Hodně se šetřilo 
a přemýšlelo o tom, co se může 
udělat a co už ne. Muselo se 
našetřit a pak se třeba mohlo 
udělat něco většího. dneska 
jsou na tom obce mnohem 
lépe. Ze státního rozpočtu 
jde více peněz a je možnost 
využít nejrůznější dotace. obec 
má v současné době finanční 
rezervy, a tak se do budoucna 
může dobře plánovat. Hodně se 
toho v Brloze udělalo. stačí se 
rozhlídnout – nové chodníky, 
komunikace, kanalizace, 
osvětlení, oprava kaple 
v Rojšíně, v Jaroníně, oprava 
sociálního zázemí v Kd, fasáda 
základní školy a mnoho dalšího. 
určitě by bylo těch peněz 
třeba daleko víc, aby se mohlo 
udělat všechno, co je potřeba, 
ale oproti tomu dřívějšku se to 
nedá srovnat. v Brloze se taky 
postavilo hodně domů a je tu 
hodně mladých lidí, a to je moc 
dobře. a docela bych řekla, že 
tady lidé díky spolkům drží 
pohromadě.

Já tě Aničko vnímám jako 
jednoho z nejlaskavějších 
lidí, které znám. Vždycky 
jsi ochotná pomoct, poradit 
a vždycky jsi milá a usměvavá. 
Jsi taková opravdu pořád, nebo 
se umíš i rozčílit?

Na to by asi měli odpovědět 
Marek nebo lenička. určitě by 
řekli, že umím být i protivná 
a rozčílit se . taky se mi 
stane, že se naštvu a křičím, 
ale pak si zase řeknu, že když 
je člověk zdravý a má zdravou 

rodinu, má dobrou práci, okolo 
sebe fajn lidi, tak se má radovat 
ze života. Když vidím třeba 
nemocné děti nebo lidi, kteří 
mají nouzi, nějaké zdravotní 
problémy, tak si pak člověk 
řekne, že má vlastně všechno to 
nejdůležitější. 

Naštval tě někdy někdo v práci, 
zažila jsi nějakou vypjatou 
situaci? 

Úplně vypjatou ne, ale je pravda, 
že občas taky někdo dokáže být 
pěkně protivný. ale přeci jen 
člověk musí být profesionální. 
taky jsem občas zvýšila hlas, 
když si někdo pořád vede 
svojí a vím, že pravdu nemá. 
Kolegyni se třeba stalo, že 
tam někdo přišel a docela 
urážlivě s ní jednal, a přitom 
ona za to nemůže, protože třeba 
u vybírání poplatků jsou jasně 
daná pravidla a ona prostě 
nemůže jednat jinak. takže 
tehdy jsem byla trochu víc 
ostřejší. 

Aničko, chceš na konec 
rozhovoru něco dodat? Co by 
sis do budoucna přála?

tak hlavně, abychom byli 
zdraví, rodina i všichni v mém 
okolí. ať tuhle „škaredou“ dobu 
ve zdraví přežijeme. a protože 
je to předvánoční vydání, tak 
přeju všem krásné a pohodové 
vánoce, užívejte si je v kruhu 
svých blízkých, bez stresu 
a načerpejte sil do nového 
roku. a ať je ten rok 2022 lepší 
než ten letošní. a… za čtvrt 
až půl roku (uvidíme, jak se to 
vyvine) se těším na vás v Brloze 
na viděnou .

Aničko, já ti děkuji za milý 
rozhovor a přeju ti do dalších 
let, aby ses měla hezky, aby Ti 
lidé kolem Tebe dělali radost 
a aby Tě to v práci bavilo.

Markéta Tanzerová
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Všem velkým i malým čtenářům přeji krásné, šťastné a pohodové Vánoce v kruhu blízkých a aby 
vám Ježíšek pod stromeček nadělil nějakou krásnou knihu, protože těch není  
nikdy dost. Děkuju za přízeň, kterou prokazujete místní knihovně  
a těším se příští rok na viděnou.

Knihovna bude uzavřena od 22. do 31. prosince 2021.

Pozvání do knihovny

O JEŽKOVI
Poslední zářijový den zavítala 
do knihovny s ekovýchovným  
programem pro děti 
O JEŽKOVI Wendy Bílková.

děti se dozvěděly mnoho 
samozřejmostí i zajímavostí ze 
života ježků. to, kde ježci žijí, 
co jí, jaké mají nároky na život… 
Povídání o ježkovi zpestřila 
i jedna čtyřnohá kamarádka se 
spoustou bodlinek na zádech, 
kterou paní Bílková má doma.  
takže dětem nezůstaly utajeny 
ani praktické informace o tom, 
jak takového ježka doma chovat. 
Nakonec si děti mohly své 
načerpané znalosti a postřehy 
vyzkoušet při řešení úkolů, 
které pro ně byly připraveny.  
Bylo to milé podzimní povídání 
v knihovně. Koho ježek zaujal 
třeba natolik, že by si chtěl o něm 
něco přečíst, nebo si ho domů 
i pořídit, může si do knihovny 
přijít knihu o ježcích půjčit.

Markéta Tanzerová

Nové knihy

BELETRIE PRO DěTI
Bartíková, Petra
 –  Co se děJe Na stRoMě    
Březinová, Ivona
 –  teta to Plete  
Butchart, Pamela
 –  MÁM vlKodlaKa ve staNu!;  

NaŠI učItelKu ovlÁdlI IMoZeMŠťaNI!; 
ŠPIoNKa, KteRÁ Jedla KvětÁKovÝ 
MoZečeK; NÁŠ ŘedItel Je KRysí uPíR; 
ÚtoK dÉMoNsKÝCH KuCHaŘeK  

Čub, Natalija Valentynivna,
 –  MedvídeK v lese
Drijverová, Martina 
 –  to KvůlI MNě
Fischerová, Daniela 
 –  PlÁC! tÁC! BÁC!; PtÁK NoH a PtÁčeK 

NoŽIčKa   
Fromental, Jean-Luc 
 –  365 tučňÁKů
Hejdová, Irena 
 –  NedRÁŽdI BRÁCHu Bosou NoHou             
Holasová, Jitka 
 –  CHyť BIZoNa!

Markéta Tanzerová
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Horváthová, Tereza 
 –  sydNey: My dva Z B.                    
Chang, Pei-Yu 
 –  taJeMNÝ KuFR PaNa BeNJaMINa
Kratochvíl, Miloš 
 –  ModRÝ PoťouCH      
Košťák, David 
 –  MaRIaNa a RoZteKlÝ KoPečeK
Krolupperová, Daniela 
 –  tady stRaŠí NaŠI  
Lasocki, Wiesław Antoni 
 –  Medvěd WoJteK od MoNte CassINa        
Mikulka, Alois 
 –  vŠelIJaKÁ KouKÁtKa MalÝCH 

I velKÝCH uCHeCHtÁNKů, aBy NeMělI 
dlouHou CHvIlKu

Pilátová, Markéta 
 –  veveRKa Z vaMBeRKa
Pospíšilová, Zuzana 
 –  KouZelNÁ tŘída v Zoo      
Reviláková, Naďa 
 –  deNíK doRy GRayovÉ
Roskifte, Kristin 
 –  KaŽdÝ (se) PočítÁ     
Smolíková, Klára 
 –  KNIHoŽRoutI
Tullet, Hervé 
 –  la! KNíŽKa, KteRÁ dělÁ ZvuKy
Žáček, Jiří 
 –  aPRílovÁ ŠKola; 99 dědečKů  

a 1 BaBIčKa          
 
NAuČNá PRO DěTI
Dvořák, Jiří 
 –  sluNečNICe aNeB RuKověť MalÉHo 

ZaHRadNíKa
Malý, Radek 
 –  atlas oHRoŽeNÝCH ŽIvočICHů
Smolíková, Klára 
 –  s KoMeNsKÝM do KoMIKsu
Socha, Piotr 
 –  stRoMy; včely    
Třeštík, Michael 
 –  uMěNí vNíMat aRCHIteKtuRu  

PRo dětI a RodIče

SCI-FI, FANTASY, YOuNG ADuLT
Albertalli, Becky 
 –  JÁ, sIMoN
Bardugo, Leigh 
 –  PRoHNIlÉ Město

BELETRIE PRO DOSPěLé
Bernášková, Jana 
 –  CouRa       

Gablé, Rebecca 
 –  ÚsMěv ŠtěstěNy
Hartl, Patrik 
 –  15 RoKů lÁsKy       
Keleová-Vasilková, Táňa 
 –  ZRCadlo             
Kopecká, Martina Viktorie 
 –  deNíK FaRÁŘKy       
Lundiaková, Hana 
 –  Co Je tI do toHo
Pokorná, Gábina 
 –  v Hlavě: Ze ZÁPIsKů MladÉ 

sCHIZoFReNIčKy
Quinn, Julia 
 –  BRIdGeRtoNovI: čeKaNKa
Soukupová, Petra 
 –  věCI, Na KteRÉ Nastal čas
Štěchová, Michaela 
 –  RůŽe Z JeRICHa: MeZI vltavou a NIleM   
Tevis, Walter S. 
 –  dÁMsKÝ GaMBIt   
Vogel, Aleš 
 –  sÁM MeZI ŽeNaMI – KoHout
Wodehouse, P. G 
 –  velKÉ PeNíZe

DETEKTIVKY A THRILLERY
Burton, Mary (Mary T.) 
 –  PosledNí taH        
Cooper, Ellison 
 –  PoHŘBeNI      
May, Peter 
 –  MuŽ BeZ tvÁŘe
Marsonsová, Angela 
 –  PRvNí KRev

NAuČNá LITERATuRA PRO DOSPěLé
Gregor, Miloš 
 –  NeJlePŠí KNIHa o FaKe NeWs, 

deZINFoRMaCíCH a MaNIPulaCíCH!!!
Herman, Marek 
 –  JsI taM, BRÁCHo?   
Kintzl, Emil 
 –  ZMIZelÁ ŠuMava 3    
Nekola, Martin 
 –  Na Cestě Za svoBodou:  

čeŠI v uPRCHlICKÝCH tÁBoReCH  
Po ÚNoRu 1948

Špinar, Jindřich 
 –  BoletICKo : KRaJINa ZaPoMeNutÉ 

ŠuMavy   
Štverák, František 
 –  I ZvíŘe Mělo víCe ÚtRPNostI NeŽ 

člověK: PaMětI PateRa FRaNtIŠKa 
ŠtveRÁKa, věZNě NaCIstICKÉHo  
a KoMuNIstICKÉHo ReŽIMu
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Základní škola 
a Mateřská škola Brloh

Pohádka: 
O veliké řepě  

Na naší školkové zahrádce 
zasadil dědeček Honzík 
semínko a na podzim mu 
vyrostla veliká, převeliká řepa.

Nemohl ji vytáhnout, zavolal 
na pomoc svou babičku evičku. 
dědeček za řepu, babička 
za dědečka, táhnou, táhnou 
a řepu nevytáhnou.

„Zavoláme vnučku Janičku! 
Janičko, pomoz nám!“  dědeček 
za řepu, babička za dědečka, 
vnučka za babičku. táhnou, 
táhnou, ale řepu nevytáhnou.

společně zavolali pejska 
danielka. dědeček za řepu, 
babička za dědečka, vnučka 
za babičku, pejsek za vnučku. 
táhnou, táhnou, ale řepu 
nevytáhnou.

„Kočičko Růženko, pomoz nám, 
jinak řepu nevytáhneme!“ 
Kočička byla moc hodná, 
přispěchala na pomoc. dědeček 
za řepu, babička za dědečka, 
vnučka za babičku, pejsek 
za vnučku, kočička za pejska. 
táhnou, táhnou, ale řepu 
nevytáhnou.

Zavoláme myšičku Nikolku. 
Malá myška hned přicupitala. 
dědeček Honzík za řepu, 
babička evička za dědečka, 
vnučka Janička za babičku, 
pejsek danielek za vnučku, 
kočička Růženka za pejska 
a myška Nikolka za kočičku. 
táhnou, táhnou, potahujou. 
Řepu vytáhli a spadli na jednu 
hromadu. to bylo radosti .

a na brložském kopci zazvonil 
zvonec a pohádky byl konec.

líbila se vám pohádka? Nám 
ve školce moc a všichni herci 
byli odměněni bouřlivým 
potleskem a úsměvy.

Naše ponaučení: Když se dají 
síly dohromady, když každý 
pomůže, i když je maličký, tak 
se vše povede snadněji a dřív 
než jednomu samotnému.

„Pojďte se mnou tam a zpátky,
já Vás pozvu do pohádky.
Čeká na nás krásný svět,
pššš, začínáme vyprávět.“
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Podzimní „ovocné a zeleninové dny“ s výtvarnými, pěveckými, tvořivými,  
pohybovými… činnostmi rychle utíkaly. dokonce jsme se dověděli,  
že máme zeleninové jídlo a to: KaMBaRÁteK s KaPustou .

ani jsme se nenadáli a začali se připravovat na dobu adventní. Podzimní výzdoba zmizela 
a najednou se na chodbě i ve třídě objevilo nebíčko i peklíčko. čerti rohatí, čerti chlupatí, 
naparáděná čertice, zlobivý čertík Bertík, co bral dětem čertí ocásky při pohybové hře.  
Prostě čertí cháska líná, jak říkal lucifer, když přišel na obchůzku své pekelné říše.  
Hrát si na peklo děti moc bavilo, ale: Co kdyby to nebyla jen hra???

„Mikuláši, Mikuláši,
sprav si díru ve svém plášti.
Andělíčku, anděli,
nespi už v té posteli.
Čerte, čerte, čertíku,
dej uhlí do pytlíku.
Mikuláši, čerte, anděli,
přijďte k nám už v neděli“

Naučili jsme se mikulášské, andělské, čertí 
básničky a písničky a bylo to moc dobře.  
v pátek 3. prosince do naší školky zavítal  
sv. Mikuláš a děti předvedly, co umí.  
Necháme vás nahlédnout „do čertí kuchyně“

Mikuláš byl mile překvapený a děti za sólové 
i skupinové vystoupení odměnil pytlíčky plnými 
dobrot. Nikdo z dětí už totiž zlobit nebude,  
tak si to určitě zaslouží .

a ještě dodatek. Když Mikuláš odcházel chodbou 
ze školky, uviděl venku babičky, jak si jdou pro 
oběd. svou berlou zaťukal na okno, a to pak bylo 
údivu a rozzářených očí. udělal jim velikou radost.

Co nás ještě čeká? Povídání o tom, kdy 
přijde Ježíšek, kde se narodil, kdo se za ním 
vydal zdaleka, co si od něj přejeme nadělit… 
za doprovodu koled a vánočních písní. a určitě 
na nás Ježíšek ve školce nezapomene a u stromečku 
společně najdeme pěkná překvapení.

Přejeme Vám všem poklidné prožití vánočních 
svátků v kruhu svých nejbližších a po celý rok 
2022 hlavně štěstí a pevné zdravíčko.

Děkujeme paní Veselé za zhotovení perníkové 
chaloupky a za velké množství perníčků  
– to byla dobrota. Za Kuřátka a Koťátka

Hamanová Dana
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Informace obecního úřadu

tyto informace naleznete na ww.obecbrloh.cz/ vyhláška k místnímu poplatku za psy.

Údaje k platbě poplatku za psa: číslo účtu obce Brloh: 272 344 894, kód banky 0300

vs pro Brloh: 112022 + číslo popisné

Rojšín: 222022 + číslo popisné

Jaronín: 332022 + číslo popisné

Rychtářov: 442022 + číslo popisné

Janské Údolí: 552022 + číslo popisné

sedm Chalup: 662022 + číslo popisné

Kuklov: 772022 + číslo popisné  

Splatnost poplatků v roce 2022
Poplatek za psa na rok 2022 je splatný od 3. ledna 2022 do 31. března 2022 

Fyzická osoba žijící v bytovém domě: 400 Kč 
Fyzická osoba do 65 let žijící v obci v domě s nanejvýš 2. bytovými jednotkami: 240 Kč 
Fyzická osoba nad 65 let žijící v obci v domě s nanejvýš 2. bytovými jednotkami: 90 Kč 
Fyzická osoba do 65 let žijící na samotě: 90 Kč  
Fyzická osoba nad 65 let žijící na samotě: 38 Kč

Svatby 2021
letošní svatební sezóna začala již 27. února svatebním obřadem v klášteře na Kuklově a skončila  
23. října tamtéž. Celkem uzavřelo manželství před matričním úřadem Brloh dvacet čtyři párů 
snoubenců, z toho dvě svatby byly církevní. Perličkou letošní sezóny byl slavnostní obřad  
„zlaté svatby“ v klášteře na Kuklově.

svůj svatební den se rozhodl jeden pár snoubenců uskutečnit se svým čtyřnohým bílým  
kamarádem švýcarským ovčákem Barrym v prostředí lesa pod vysokou Bětou. 

Jak mi napsala nevěsta, nyní již paní voříšková: „spojitost s místem pod vysokou Bětou  
má také samotná žádost o ruku, která se odehrála za velmi silného sněžení letos v lednu 
na Chrášťanském vrchu, jenž se nachází nedaleko a kam nás náš bílý člen rodiny také doprovodil.  
Celá oblast Brloha, Jaronína, lhenic, Netolic atd. nám přirostla k srdci a vybrali jsme si ji  
k pohádkové svatbě, ale také ke společnému životu.“ 

všem novomanželům přejeme hodně spokojených  
a šťastných společných dnů.

Novomanželé  
Voříškovi

Alena Bombalová,
matrikářka



Zpravodaj obce Brloh  |  číslo 4  |  2021

19

Ordinace praktického lékaře MuDr. Václava Filipa  
bude uzavřena v pátek 24. a 31. prosince. ostatní dny bude ordinace otevřena bez omezení.

Gynekologická ordinace MuDr. Milana Tomeška  
ve Křemži bude uzavřena 27. prosince 2021.

Sběrný dvůr
sběrný dvůr bude o svátcích uzavřen  
(24. a 31. prosince 2021 a 1. ledna 2022).

Pošta v Brloze 
v pátek 24. prosince bude pošta uZavŘeNa. 
v pátek 31. prosince pošta otevřena  
8:00 – 12:00. ostatní dny zůstává  
pracovní doba beze změny. 

Zaměstnanci z Jednoty a pošty přejí  
všem svým zákazníkům a klientům  
krásné Vánoce, hodně štěstí a zdraví  
v celém příštím roce 2022.

Dovolená na OÚ bude 22. – 31. prosince 2021.

pátek 24. prosince 7:00 – 11:00

sobota 25. prosince ZAVŘENO

neděle 26. prosince ZAVŘENO

pondělí 27. prosince 7:00 – 17:00

úterý 28. prosince 7:00 – 17:00

středa 29. prosince 7:00 – 17:00

čtvrtek 30. prosince 7:00 – 17:00

pátek 31. prosince 7:00 –11:00

sobota 1. ledna ZAVŘENO

pondělí 27. prosince 8:00 – 10:00 Kájov

úterý 28. prosince 8:00 – 10:00 Chvalšiny

středa 29. prosince 8:00 – 10:00 Kájov

Prodejna Jednoty

Ke 31. prosinci 2021 skončí platnost Smlouvy o úhradě za shromažďování, sběr,  
přepravu, třídění a využívání a odstraňování komunálních odpadů, kterou nahradí  

POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTéM ODPADOVéHO HOSPODáŘSTVÍ.
Platit bude každá osoba, která má trvalý pobyt v obci a osoba, která má ve vlastnictví  

na území obce jednotlivé nemovité věci (zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu  
pro rodinnou rekreaci, ve které nemá trvalý pobyt žádná fyzická osoba). 

Je potřeba, aby zástupce za každou domácnost vyplnil a odevzdal na obecní úřad  
PŘIZNáNÍ K POPLATKu ZA KOMuNáLNÍ ODPAD (najdete v obálce, přiložené ke Zpravodaji). 

Poté vám bude vyměřen poplatek. více informací naleznete v příspěvku pana starosty.

Otevírací hodiny v době vánočních svátků

těm z vás, kteří potřebují, nabízím pomoc při registraci na očkování proti nemoci CovId-19. 
Pokud o tuto pomoc budete mít zájem, můžete mě po vánočních svátcích kontaktovat  
na tel. čísle 607 185 570.

Pomoc při registraci na očkování

Dana Sixlová

Ordinace dětské lékařky MuDr. Radky Kynické
23., 30., 31. prosince zastupuje  
Mudr. Markéta Janouchová ve Křemži. 
aktuální informace najdete vždy na  
internetových stránkách www.kynicka.cz.
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Příspěvky čtenářů Zpravodaje

Český den proti rakovině

25 let celonárodní sbírky  
Ligy proti rakovině Praha.

letos byla sbírka zaměřena 
na trojici důležitých orgánů, 
které bývají často v ohrožení, 
aniž o tom zpočátku víme. 
ledviny, močový měchýř 
a prostata. Patříme ve světě 
k nejpostiženějším státům 
s touto onkologickou diagnózou. 
Přes pokroky v diagnostice 
i léčbě u nás počty pacientů 
(naštěstí už ne úmrtí) 
nadále rostou. Za posledních 
třicet let stouply statistiky 
na dvojnásobek. svědčí to o tom, 
že málo dbáme o zdravý způsob 
života. důležité je nekouřit, 
důsledně dodržovat pitný režim, 
jíst méně uzenin, grilovaných, 
smažených těžkých mas 
a dostatek pohybu – to je elixír 
života.

u nás probíhal květinový den 
29. září. Byl přesunutý z května, 
kdy stále platila přísná pravidla 
k zamezení šíření covidu. 
Nevěděli jsme, zda se sbírka 
uskuteční, proto jsem ani 
děvčatům ze zdravotnického 
kroužku, která se na sbírce 
nejvíce podílejí, dopředu nic 

neoznamovala. děvčata se už 
moc těšila na setkání s našimi 
občany. Jsou vždy mile přijata. 
Každý, koho osloví, si kytičku 
koupí a někdo jim přidá i nějakou 
sladkou odměnu. děkuji vedení 
základní a mateřské školy, 
všem pedagogům i rodičům, 
protože zde má sbírka velkou 
podporu a propagaci, prodáme 
tu skoro polovinu kytiček. 

Hodně kytiček prodáme 
i v sítích u pana Pokorného, 
v domě s pečovatelskou službou 
a v zemědělském družstvu.  
50 kytiček nám pravidelně 
prodává paní Jiřina Horní u nich 
v práci. Jiřko, díky. ostatní 
kytičky prodávají děvčata tak, 
že jdou dům od domu, dokud 
kytičky mají. letos nám prodej 
pokazil déšť. Zbývalo prodat 
17 kytiček, ale děvčata byla 
už promočená, nechtěla jsem 
riskovat jejich zdraví, proto 
jsem poprosila paní prodavačky 
v Coopu, zda by nám kytičky 
prodaly. tentokráte jsme 
nemuseli spěchat, protože prodej 
nebyl omezený na jeden den, ale 
na tři dny. druhý den  
ráno byly kytičky prodány.  
Paní prodavačky, děkuji vám. 
Celkem jsme tedy prodali  
400 kytiček. v prvozačátku jsme 
měli 100 kytiček a doprodávala 
jsem je až večer na schůzi 
ččK. Kolik korun jsme vybrali 
letos, se dozvíme až na poště 
v č. Budějovicích, kde otevřou 
naše pokladní vaky a podle 
jejich čísla oznámí kolik 
korun tam bylo. Pokladní vaky 
nám vždy odváží paní Jana 
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Foltinová a předává je paní 
Šrámkové z arcusu – sdružení 
onkologických pacientů, ta je 
pak za celé Budějovice i nás 
předává ke spočítání. letošní 
sbírka tedy byla u nás opět 
úspěšná. děkuji vám všem, kteří 
jste si kytičku koupili i vám, 
kteří jste nám květinový den 
pomohli zabezpečit a které jsem 
zde jmenovala. 

Kam vybrané peníze půjdou? 
liga proti rakovině je rozděluje 
na šíření nádorové prevence, 
zlepšování kvality života 
onkologických pacientů, 
podporu onkologického 
výzkumu a přispívá 
k vybavenosti onkologických 
pracovišť.

Moje radost. Ráno, když jsem 
odcházela prodávat kytičky, 
jsem našla na zápraží dva 
malované kmínky s měsíčkem 
zahradním. ten, kdo mi je 
maloval, mi udělal velkou 
radost. snad se nebude zlobit,  
že jsem si jeden nechala  
a druhý jsem poslala paní  
editě Šrámkové. Byla velice 
potěšena. druhý možná pošlu 
dál až za rok.  

9. září jsme se vydali na delší vandr než obvykle. Cílem našeho třetího vandru byl rybník olšina, který 
se nachází nedaleko obce Hodňov v rekreačním středisku vojenských lesů a statků čR. v rekreačním 
středisku naučná stezka začíná, je tu i informační středisko, kde o ní získáte veškeré informace i mapku. 
Rybník olšina je nejstarší nejvýše položený rybník v české republice, který byl založen roku 1370. 
Posledních sedmdesát let spadal rybník pod nepřístupný vojenský prostor, proto zůstalo jeho okolí 
mimořádně zachovalé a plné vzácných rostlin i zvířat. v roce 2016 se olšina zpřístupnila veřejnosti 
a roku 2020 byla otevřena atraktivní naučná stezka. vede hned několika různými prostředími – suchým 
i podmáčeným lesem, mokřadlem, přes louku i po samotné hrázi. Zaparkovali jsme auta u rekreačního 
střediska a vydali se pastvinou k silnici směrem k rybářské baště z 15. století, kde je muzejní expozice, 
a záhy jsme se ocitli na hrázi rybníka s hrázním domkem a s krásnými výhledy na rybník a jeho okolí. 
Přešli jsme přes vlakový přejezd a zamířili na lesní cestu, která nás zavedla do vysokého lesa. Míjíme 
rybářskou chatu a kocháme se vyhlídkou skrytou v rákosí. Pokračujeme stezkou dál k potoční nivě 
a nyní už nás vedou dřevěné chodníčky z nasypané dřevěné štěpky nebo vyvýšené lávky, protože 
jsme se ocitli na rašeliništích s osamělými stromy. Přicházíme k rozhledně dobrodruhů, ke které se 
dá dostat jedině po zabořených kůlech. Cestu zpestřuje i budka pro ptáky, do které se hravě vejdeme. 
Prohlížíme si také velké dřevěné ptačí hnízdo se dvěma vejci jako lavičkami. dostáváme se k prvním 

Vandrování s panem Františkem Traplem

Marie Anderlová
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informačním tabulím a podle 
čísla zjišťujeme, že jdeme stezku 
obráceným směrem. Bobří 
most nás převedl k tabulím 
informujícím o hnízdících 
ptácích a hospodaření 
na loukách. Zdolali jsme i mokré 
území jednoho z přítoků 
olšiny označené jako vlhká 
lada. stromořadím kolem 
letního tábora se vracíme zpět 
k informačnímu středisku. 
Na stezce byl relativní klid. Jen 
málo lidí nás předešlo a proti 
nám také moc turistů nešlo. 
Celou stezku jsme prošli „suchou 
nohou“. Nejvíce nás překvapil 
klid na vodě a ticho v celém 
okolí rybníka. Neviděli jsme 
žádného vodního ptáka, zvíře 
ani rybu. v pohodě a za krásného 
počasí jsme ušli osm kilometrů. 
Cesta je pohodlná a zvládnou 
ji i děti. využili jsme možnost 
občerstvení v rekreačním 
středisku, kde je z terasy výhled 
na rybník. Naše cesta pak 
pokračovala dál k zaniklé vesnici 
Jablonec – ogfolderhaid, která 
kdysi stávala asi osm kilometrů 
od Horní Plané. Pohltil ji 
výcvikový prostor Boletice. 
Po druhé světové válce přišel 

odsun německých obyvatel a obec už nebyla dosídlena, ale začleněna 
do vojenského prostoru. Přímo v obci byla zřízena tanková střelnice 
a doposud stojící budovy včetně kostela byly rozstříleny.

Pro nás, vandrovníky, opět jedno krásně prožité odpoledne. 
děkujeme panu traplovi za organizaci vandru (má asi smlouvu se  
sv. Petrem, protože skoro vždy vybere den s pěkným počasím), našim 
řidičům a libuně Jiřičků za fotodokumentaci. Marie Anderlová
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vedl převážně lesem za krásného slunečného počasí a neuvěřitelně 
barevných scenérií, které nám poskytoval les, celá příroda a počasí. 
ušli jsme zhruba šest km a po návratu k parkovišti a autům bylo 
naplánováno zajít do hospody u vlakového nádraží v Holubově 
na nějaké občerstvení. Úmysl nám zhatili sami zaměstnanci 
hospody s tím, že zavírají v 15 hodin. do zavírací hodiny bohužel 
chyběly jen minuty a obslouženi jsme nebyli. Následně padl návrh 
jet do vrábče, kde otevřeno bylo a byli jsme dle přání obslouženi. 
a nakonec, děkujeme organizátorům a těšíme se na další vycházku.

Na Olšině požádal pan Trapl 
pana Kováře, aby pro nás 
připravil další vandr někde  
pod Kletí v Krásetíně.

Bylo 20. října (středa), kdy jsme 
se v počtu asi třiceti výletníků 
vydali pod vedením pana 
Kováře na okružní výšlap, tento 
rok asi poslední. výchozí bod 
naší pěší cesty bylo parkoviště 
pod lanovkou na Kleť, kde 
jsme zanechali auta. okruh 

Libuše Jiřičková
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Již druhým rokem mají děti z Brloha a okolí možnost navštěvovat kroužek hravé angličtiny.  
scházíme se každý pátek v prostorech obřadní síně obecního úřadu Brloh. angličtinu navštěvují 
děti od čtyř do dvanácti let ve třech po sobě následujících lekcích. Hlavním cílem lekcí, které jsou 
vedeny co nejvíce zážitkově a hravě, je vzbudit u dětí přirozený zájem o angličtinu. Prostřednictvím 
cílených aktivit, říkanek a písniček doprovázených pohybem a hudbou, her, různých jazykových úkolů 
a námětových scének s dialogy, si děti zábavnou a hravou formou rozšiřují slovní zásobu a rozvíjí 
všechny řečové dovednosti včetně správné výslovnosti, intonace a rytmu. 

Je krásné sledovat, jak děti angličtina baví a jaké dělají pokroky. 

Zpěváčci z Brloha se 
pravidelně scházejí 
a připravují na vstoupení. 
letos děti zpívaly při 
vítání občánků v Brloze 
a na setkání se seniory 
v Nové vsi. ostatní 
plánované akce se sice 
zrušily, nám to ale 
nevadí, pokud můžeme 
být ve škole a zpíváme si 
pro radost.

Klára Remsová

Renata Jelínková

Zpěváčci

Kroužek hravé angličtiny v Brloze
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Konec kalendářního roku 
je spojen s bilancováním, 
hodnocením uplynulých měsíců 
a těšením se na klidné prožití 
vánočních svátků a nejinak je 
tomu i u včelařů. Naše základní 
organizace a její členové prožili 
stejně jako celá naše společnost 
další trochu zvláštní rok, 
který přinesl částečně něco 
neočekávaného a částečně něco 
nového, ale zvládnout se nám 
jej podařilo i díky tomu „u nás“ 
zajetému a osvědčenému.

Konec zimy je u nás spojen 
s výsledky zimního vyšetření 
a případně jarním přeléčováním 
včelstev. v tomto směru 
zůstalo vše při starém, máme 
relativně zdravá a silná 
včelstva, která jsou v plném 
počtu schopna přečkat zimu. 
Naše organizace tedy čítá stále 
třicet devět členů, kteří mají 
okolo čtyři sta třiceti včelstev. 
díky zavedenému systému 
podzimního léčení, na které 
nám nemalou částkou přispívá 
obec Brloh (cestovné léčitelů, 
aceton, ochranné pomůcky), 
dosahujeme skutečně v rámci 
okresu i kraje skvělých 
výsledků. dalšími finančními 
podporovateli naší činnosti je 
také Zemědělské družstvo Brloh 
a obec Nová ves. Za veškerou 
finanční podporu děkujeme.

loni touto dobou jsme vás 
informovali, že se pro včelaře 
změnil systém pro podávání 
žádostí o dotace na zazimovaná 
včelstva a jejich vyplácení 
a také splatnost členských 
příspěvků a ejhle! Nové se 
nějak neosvědčilo a je tu opět 
změna. avizovaná výplata 
dotací do konce ledna 2021 se 
nějak „protáhla“ a proběhla 
až v průběhu měsíce března 
a dubna 2021 a jak se zdá, 
letošní termíny zůstanou 

opět tak nějak „posunuté“. 
Naše radost z toho, že členské 
příspěvky můžeme platit až 
v lednu daného kalendářního 
roku netrvala dlouho, když nám 
bylo letos v září oznámeno, že 
se vracíme ke starému modelu, 
tudíž dle počtu zazimovaných 
včelstev k 1. září uhradit 
členské příspěvky na rok 2022 
do konce roku 2021. ovšem 
výbor naší základní organizace 
přišel se změnou v systému 
vybírání členských příspěvků, 
který jsme si na výroční 
členské schůzi odsouhlasili 
a přešli tak na odesílání částek 
bezhotovostním způsobem, 
tedy na bankovní účet naší 
organizace. 

Co se týče dalších změn, tak 
zvláštní rok 2021 v důsledku 
svých omezení omezil i naši 
spolkovou činnost (setkávání 
se) na pouze jednu členskou 
schůzi v roce. Jindy jsme měli 
výroční členskou schůzi v únoru 
a další v září a listopadu. letos 
jsme se tak sešli pouze v září. 
doufáme, že se nám v roce 2022 
opět podaří sejít v tradiční 
únorový termín, abychom 
řádně zhodnotili rok stávající 
a připravili se na nadcházející 
období snůšky.

letošní, stejně jako loňský, 
rok byl ve znamení nedostatku 
medu. Za letošní špatnou 

včelařskou sezonu může 
především změna klimatu. 
Zatímco vloni trápilo včelaře 
sucho, letos to bylo špatné jaro, 
které skoro nebylo. Po zimě 
přišlo rychlé teplo a během tří 
týdnů všechno odkvetlo ještě 
dřív, než se stihly včely narodit. 
Pozvolný příchod jara spojený 
s postupným oteplováním 
vytváří pro vývoj včel mnohem 
vhodnější a přirozenější 
podmínky. I přes nedostatek 
medu drží většina našich 
členů jeho prodejní cenu stále 
na stejné výši, a to i přesto, 
že v době pandemie obecně 
poptávka po včelím medu 
vzrostla. současná situace tak 
vede k tomu, že včelaři mají své 
zásoby medu okolo vánoc již 
vyprodány. 

Milí spoluobčané, nezoufejme. 
Pevně věříme, že v příštím roce 
se zase o něco více přiblížíme 
běžnému způsobu života, 
a i medu bude více pro každého. 
Přejeme vám co nejkrásnější 
a nejklidnější vánoce, strávené 
s těmi nejbližšími a příští rok 
rovněž plný radosti, lásky 
a splněných přání, a především 
prožitý ve zdraví, štěstí 
a pohodě. ZO ČSV Brloh

Včelaři v roce 2021

25
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Chtěl bych poděkovat  
JSDH Brloh za likvidaci 
nebezpečného hmyzu 
(několik sršních hnízd), 
který mě a mou rodinu 
přímo ohrožoval.  
Zásah jednotky byl  
velmi profesionální.

Děkuji 

Jan Kříž

Poděkování

Rok nám opět rychle utekl 
a máme tu letošní rekapitulaci 
činnosti naší jednotky. sám 
si při tvorbě článku vždycky 
krásně zopakuji, co vše jsme 
za rok stihli a tím mě i napadne 
co nás čeká v následujícím 
období. stejně jako v roce 2020 
byla naše práce ovlivněna 
pandemií. Během roku byla 
zrušena většina praktických 
i teoretických školení, a tak 
naše práce probíhala primárně 
při zásahu. těch bylo letos 
celkem dvacet jedna. čekalo nás 
6 požárů, 12 technických zásahů 
a 3 technické činnosti pro obec. 
Jejich konkrétní výpis přikládám 
níže. obecně se jednalo 
především o likvidace stromů 
po bouřkách, ale bylo i poměrně 
hodně požárů. Jednotka byla 
povolána i na vzdálenější požáry 
do obcí Chvalovice a čakovec. 
Nejnáročnější den byl letos 
24. června, kdy jsme stihli 
celkem čtyři zásahy. ohledně 
zapojení techniky byl náš nový 
dopravní automobil u osmnácti 
zásahů a cisterna u osmi 
zásahů (samozřejmě většinově 
i společně).

tím bych ukončil minulost 
a přejdeme plynule na to, co 
nás čeká. Nádrž na vodu naší 

Rok 2021 u JSDHO Brloh

za JSDHO Brloh Václav Pecha

cisterny už je několik let za svojí 
životností a je v havarijním 
stavu. Jednou se již povedlo 
nádrž zavařit, ale obávám se, 
že další pokus už by nemusel 
být úspěšný. Plánujeme tedy 
výměnu nádrže + nějaké další 
drobné úpravy. Cisterna je 
z roku 1982 a rádi bychom ji 
u jednotky udrželi co nejdéle, 
takže budeme rádi, pokud se 
nám podaří její stav zhodnotit.

Závěrem bych rád poděkoval 
všem členům jednotky  
za práci a přístup, dále pak  
jejich rodinám za toleranci 
absence u rodinného krbu 
a vlastně i ostatním, kteří  
se na chodu jednotky podílí. 
vám všem bych rád popřál, 
aby byl rok 2022 především 
klidnější. užívejte  
si ho s rozvahou a ve zdraví.
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4. srpna   PoŽÁR – včelínu Brloh

12. srpna   PoŽÁR – kombajn Brloh

15. září   teCHNICKÁ PoMoC  
– likvidace obtížného hmyzu 
Jánské Údolí

16. září   teCHNICKÁ PoMoC  
– likvidace obtížného hmyzu 
Kovářov

21. září   teCHNICKÁ PoMoC  
– likvidace obtížného hmyzu Nová 
ves

2. října   ŠKoleNí

4. října   teCHNICKÁ PoMoC  
– likvidace obtížného hmyzu 
Brloh

20. října   teCHNICKÁ čINNost  
– proplach kanalizace Brloh

21. října   teCHNICKÁ PoMoC  
– odstranění stromu 
z komunikace Nová ves,  
Holašovice, Nová Hospoda

21. října   teCHNICKÁ PoMoC  
– odstranění stromu 
z komunikace Jaronín

26. října   teCHNICKÁ čINNost  
– čištění kanalizace čov Brloh

11. března   teCHNICKÁ čINNost – čištění 
kanalizace Nová ves

13. března   PoŽÁR – komínové těleso  
Kovářov

28. dubna   ÚNIK NeBeZPečNÝCH lÁteK  
– únik plynu Chvalšiny

5. května   teCHNICKÁ PoMoC  
– odstranění stromu  
z pozemní komunikace

4.-5. června   PoŽÁR – lesní porost čakovec

22. června   PoŽÁR – maringotka Brloh

24. června   teCHNICKÁ PoMoC  
– odstranění stromu  
z pozemní komunikace Brloh,  
Nová ves, Chlumeček

24. června   teCHNICKÁ PoMoC  
– odstranění stromu  
z pozemní komunikace Brloh

24. června   teCHNICKÁ PoMoC  
– odstranění stromu  
v chatové oblasti Křemže

24. června   PoŽÁR – zemědělského  
objektu Chvalovice

29. června   teCHNICKÁ PoMoC – odstranění 
stromu z poz. komunikace Rojšín
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Pomalu se blíží konec letošního roku a tím se dostáváme k bilancování naší činnosti. Jako vše ostatní 
i naše činnost byla výrazně ovlivněna pandemií koronaviru. letos nám znovu nebylo umožněno 
uspořádat tradiční masopustní průvod masek a oblíbený maškarní ples, dětský maškarní karneval, 
velikonoční florbalový turnaj, Běh Brlohem nebo stavbu májky. Z tohoto důvodu jsme se letos zaměřili 
na vybudování zázemí a obnovu překážek, hlavně pro naše mladší a starší žáky, kteří dlouhodobě velmi 
úspěšně reprezentují naši obec.

omezení se nevyhnula ani naší sportovní činnosti. Pro družstvo mužů byla letošní sezóna spíše 
odpočinková. Zúčastnili jsme se dvou soutěží:

10. – 12. září jsme strávili ve Škodějově (asi 300 km od Brloha). tady se nám dařilo a obsadili jsme  
6. místo, byl to velmi povedený soutěžní víkend.

16. října 2021 jsme uspořádali již tradiční soutěž v netradičním požárním útoku, kdy si každý účastník 
losuje svoji pozici těsně před startem. soutěže se zúčastnilo čtrnáct družstev mužů a čtyři družstva žen.

Závěrem bych chtěl poděkovat zastupitelstvu obce a starostovi obce za finanční podporu naší činnosti 
a zejména podporu při práci s mladými hasiči. věřím, že naše spolupráce bude pokračovat ku prospěchu 
hasičstva. Přeji všem krásné vÁNoCe a šťastnější NovÝ RoK 2022.

stejně jako vloni, byla zrušena 
okresní liga. Proběhlo několik 
pohárových soutěží a postupová 
kola hry Plamen.

Letos jsme se zúčastnili  
těchto akcí:

29. května  
PLAMEN KAPLICE

Konečně první letošní soutěž. 
Na to, po jak dlouhé době to bylo, 
tak výsledky byly parádní! 

Mladší žáci brali celkové 3. místo, 
starší žáci byli na krásném 2. 
místě.

19. června SOuTěŽ PŘÍDOLÍ

I přes velké horko opět velmi 
povedená soutěž. I když nám dost 
dětí marodilo, tak nakonec byla 
tři družstva postavena.  
a i když mladších běželo jenom 
pět, tak útoky zvládli a dopadli 
výborně. Mlaďoši doplnili 
i u starších tým B. Jsou šikulové!

Mladší žáci brali 7. místo, starší 
žáci tým a byl na 1. místě /14.11/, 
tým B byl na 8. místě.

26. června NOČNÍ OMLENICE

opět vydařená soutěž, naštěstí 
vydrželo počasí a nesprchlo. 

SDH Brloh – rok 2021

Něco málo z činnosti dětí…
SDH Brloh – Mladí hasiči a rok 2021

Vlastimil Vacek
Starosta SDH Brloh

Mladší vybojovali skvělé  
3. místo (19:02), starší tým a  
bral 2. místo (14:91), starší B  
krásné 4. místo (17:07).

10. července  
SOuTěŽ NOVá VES

letos nejbližší místo konání 
soutěže, která se opět vydařila. 
sice se této soutěže zúčastnilo 

jen pár družstev, ale i tuto 
akci musíme hodnotit velmi 
pozitivně. Mladší nakonec brali 
3. místo, starší tým a 1. místo, 
starší tým B 3. místo.

14. srpna VODA

Za celé prázdniny snad nebyl 
krásnější letní den na rafty  
než tento.
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Mladší žáci: Péťa Jungwirth, 
Zdenda Jungwirth, lucka 
tomanová, eliška a Julík 
Klaschkovi, david Macháček, 
Kubík vokál, lojzík a Maruška 
Zahradníkovi, toník Pártl

Starší tým A: strojník Kuba 
Jungwirth, Matěj Hajduch, 
Kačka Fučíková, Natálka 
Brožová, Míša Jungwirthová, 
Monča lošková, Honza Pavlík

Starší tým B: strojník 
Kuba Jungwirth, aneta 
steinbauerová, terka vokálů, 
Karča Brabcová, tomáš Hajduch, 
vláďa Brož, terka tomanová, 
anička Hakrová.

Všem dětem patří veliký dík 
a gratulace za podané výkony. 

Také děkuji všem, kteří nám 
na těchto akcích pomáhají.

děti i rodiče si vodu užili, 
všichni se vylodili zdraví a už se 
těšíme na příští rok.

19. září si naši mladí hasiči 
vybrali odměnu za výhry, a to 
volné vstupenky do sportovního 
areálu na Hluboké, kde si děti 
užily akční, i když chladné 
odpoledne. starší hasiči zdolali 
překážky přes lanovou dráhu 
ve výšce 8 m. Před všema 
smekám. Mladší si několikrát 
prošli dětskou verzi. dál 
děti hrály minigolf, skákaly 
na trampolínách-peřinách 
a zahrály si ping-pong.

23. – 25. srpna SETKáNÍ 
MLADÝCH HASIČŮ.

tento rok proběhlo 
v omlenicích.

čekal nás víkend plný her, 
stezka odvahy, výlet na lipno.

25. září SOuTěŽ SOBěNOV

další krásný slunečný den plný 
hasičských úspěšných útoků. 

Mladší vybojovali nakonec 
krásné 7. místo, starší s časem 
14:14 opět neměli přemožitele 
a brali 1. místo 

9. října PLAMEN PLEŠOVICE

Jediná soutěž bez útoků, ale 
závody požární všestrannosti, 
kde děti při dálkovém běhu 
na různých stanovištích ukazují 
ostatní vědomosti a dovednosti 
jako jsou značky, uzle, základy 
zdravovědy a různé fyzické 
překážky. děti opět zazářily, 
jsou skvělé. Mladší zvítězili 
a brali 1. místo, starší a stejně 
jako mlaďoši brali 1. místo,  
starší B krásné 6. místo.

17. října SOuTěŽ HOLuBOV 
Zrušeno. Stanislava Trávníková
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v sobotu 25. září se, nejen děti, ale i všichni místní z Jaronína, 
dočkali „slavnostního otevření“ dětského a sportovního hřiště. vyšlo 
krásné počasí a sportovně-relaxační odpoledne doprovázené 
programem s úkoly pro děti, hraním fotbálku, volejbalu a nohejbalu, 
si všichni užili. odměnou za to, že se místní vlastníma rukama 
po celou dobu podíleli na stavbě a realizaci hřiště, bylo bohaté 
občerstvení. děti si užily mini diskotéku a malování na obličeje. 
aktivity spojené s programem byly, „nezištně“ , 
v režii místních a zcela jistě se akce moc povedla... radost dětí, která 
je vidět na úžasných fotografiích, mluví za vše! 

Co všechno se takový vodník 
musí naučit ve vodnické škole? 
Samozřejmě znát vodní faunu 
a flóru, dokonce cizí jazyky, 
a především i praktické 
vodnické dovednosti, jako je 
topení lidí!!! 

odpoledne 9. října po volbách 
se začalo připravovat divadelní 
představení pro děti vodNICKÁ 
ŠKola v podání členů hudebně-
divadelní skupiny RyBNíKÁŘI. 
tříčlenné seskupení dětem 
a rodičům udělalo takový malý 
exkurs právě do tajemného 
podvodního světa, který mnoho 
dětí děsí. ty nakonec měly 
možnost zjistit, že ve vodnické 
škole to vypadá tak trochu jako 
v té lidské. Hodně se tam toho učí, ale především je tam taky hodně legrace a hodně vody.  
Konečná bilance utonulých byla jen jedna utopená, která se ještě k topení přihlásila dobrovolně.  
takže ztráty na životech minimální a legrace maximální. 

Ohlédnutí za kulturními akcemi

Dopoledne se ještě volilo a odpoledne už se topilo

Otevření hřiště v Jaroníně

Za kulturní komisi Markéta Tanzerová

Pavla Gondeková

Bohužel, opatření v minulých letech se projevilo i v činnosti místních ochotníků. Na jaře 2019 jsme 
museli přerušit zkoušky a plánovanou premiéru odložit.  Nakonec se v roce povedlo jen jediné setkání, 
a to na sklonku léta na svatbě našich kolegů. Nástup další vlny a s tím spojená omezení zarazil další 
zkouškové období. sice jsem navrhoval, abychom se prohlásili za politické hnutí nebo stranu, ti se totiž 
mohli scházet i během lockdownu, ale narazil jsem na nesouhlas. 

letos nám situace umožnila zahájit zkoušení, sice s přestávkou v době největšího náporu zde v Brloze, 
ale doufáme že se nám podaří dokončit zkoušky a v obvyklém jarním termínu vás všechny uvítat 
na představení nové hry.

Ochotníci a covid

Libor Lev
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Drakiáda v Rojšíně

Divadlo pro dospělé

Setkání s důchodci

Čert a Mikuláš v DPS

v sobotu 23. 10. 2021  
se v Rojšíně na „Pláni“  
uskutečnila již tradiční 
drakiáda. Ke všeobecné 
spokojenosti se zúčastnili  
vodiči draků, jak místní,  
tak ze širšího okolí.  
Napočítali jsme celkem  
dvacet devět draků, plus 
nepočítaně doprovodu.  
Počasí nám přálo, vítr  
vál příznivý, catering  
exkluzivní a po čaji  
s buchtami se jen zaprášilo.  
všichni jsme si užívali  
krásné odpoledne.

Z důvodů zhoršující se epidemické situace bylo na podzim letošního roku zrušeno divadelní představení 
pro dospělé dívčí vÁlKa. Pokud se vše bude vyvíjet podobně jako v předchozích letech, doufejme, že 
bude situace na přelomu jara a léta opět příznivější a představení bude možné přesunout na tuto dobu.

Jak jistě víte, letošní rok se už podruhé za sebou nekonalo každoroční setKÁNí s důCHodCI. 
důvodů bylo více, avšak ten nejhlavnější je nám všem známý (CovId-19). Je těžké rušit tak oblíbenou 
a navštěvovanou akci, a to již druhým rokem.  v období, kdy se pravidelně pořádalo naše setkání, 
jsou respirační nemoci většinou v plném proudu. Rozhodli jsme se tedy přesunout setkání s důchodci 
na jaro tak, aby účast mohla být co největší a zároveň doufáme, že nám v tomto období protipandemická 
nařízení dovolí setkání spíše uskutečnit. Budeme se těšit, že se spolu potkáme v jarních měsících. 
o všem vás budeme včas informovat. 

„a příští rok se na tebe moc těšim, to už snad přijdem“, loučil se loni Mikuláš s čertem v nahrané 
videozdravici pro obyvatele domu s pečovatelskou službou v Brloze, kam je každoročně brložskou místní 
skupinou českého červeného kříže (Ms ččK) zván. Jak je vám ze Zpravodaje známo, stalo se již tradicí, 
že členové zdejšího červeného kříže pořádají pro své členy a obyvatele dPs začátkem prosince adventní 
posezení, které je zároveň spojené s příchodem Mikuláše a čerta. loni i letos se posezení nemohlo 
ve svém tradičním pojetí uskutečnit, ale tradice se mají dodržovat, a tak loni navštívil Mikuláš s čertem 
alespoň obyvatele dPs virtuálně a letos se jim podařilo proniknout do jejich bytečků osobně.

Jaký údiv, překvapení a úsměv ve tváři se objevil u „babiček a dědečků“ v pondělí 6. prosince 2021 
dopoledne v den svátku svatého Mikuláše, když jim na dveře nečekaně metličkou zaklepal čert a vešel 
k nim společně s Mikulášem.  

RoHaTý 
(Rojšinský hasičský team)

Za sociální komisi Radek Šimeček
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Mikuláš z DPS 
a jeho spolupracovníci

Co vám mám vyprávět! adventní předvánoční atmosféra na vás dýchne v každém bytečku – výzdoba, 
svíčky, svícínky, dekorace, fotografie dětí, vnoučat i pravnoučat…  
No zkrátka jako doma u babičky a dědečka. Radost z návštěvy, z pár žertovných slov a nadílky schované 
v krásné dárkové taštičce, kterou tam připravila Ms ččK měl každý. Nikoho si čert do pekla neodnesl,  
prý už měl z předchozího dne v pekle plno a Mikuláš si nechtěl svůj den svátku kazit, tak jim stačil slib, 
že se do příštího roku polepší .

I přesto, že akce neproběhla v tradičním duchu a čert s Mikulášem se nesetkal již druhým rokem  
se členy Ms ččK, jsme rádi, že alespoň touto cestou jsme se připomněli a naše spoluobčany potěšili. 
velké poděkování patří všem, kdo se na zdárném průběhu podíleli. Nejen za jejich pomoc, ale především 
srdečnost, veselost a šíření myšlenky humanity, která právě červenému kříži přísluší a náleží a je nejen 
v této době potřebná.

tak šťastné a veselé i v této divné době. Babi, dědo, lidičkové, hlavně zdraví ať vám slouží,  
ať jste spokojení, šťastní, užívejte radosti z vnoučat, pravnoučat a všech svých blízkých  
přejeme a na brzká setkání se těšíme.
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Řepance
Těsto: 2 hrnky špaldové mouky, 
250 ml podmáslí, 1 vejce,  
špetka soli, 7 lžic másla nebo 
oleje, 20 g kvasnic, citronová 
kůra, lžíce medu (pokud chcete 
sladší variantu, jako klasické 
buchty, dejte místo 1 lžíce medu 
4-6 lžic cukru)

Náplň: vařená řepa nastrouhat, 
přidat mák, mléko, hřebíček, 
rum, povidla, máslo

Jsou to vlastně buchty…   
potřít vajíčkem, péct na 180° C.

Pudink z tvarohu
250 g tvarohu, 120 g krupice, 
40 g másla, 40 g cukru,  
2 ks vejce, 1 banán,  
citrónová kůra, špetka soli,  
tuk na vymazání formy, 
strouhanka na vysypání formy, 
zavařené ovoce (ovocná šťáva)

utřeme máslo s cukrem, 
žloutkem, citrónovou šťávou, 
špetkou soli  a rozmixovaným 
banánem. Přidáme prolisovaný 
tvaroh a krupici politou horkým 
mlékem. Nakonec zlehka 

vmícháme tuhý  
sníh z bílku 
a vaříme  
1/2–3/4 hodiny 
ve vymazané  
a strouhankou vysypané  
formě ve vodní lázni. 

uvařený pudink vyklopíme, 
necháme vychladnout,  
pak ho ozdobíme čerstvým 
případně zavařeným ovocem 
nebo zalijeme ovocnou  
šťávou a podáváme. 

Markéta Tanzerová

…a teď něco na zub

Luštění  
s medvědem

v každém čísle Zpravodaje vám přinášíme jeden obrázek (uprostřed křížovky) z našeho 
brložského regionu a vaším úkolem je určit, kde se nachází. K tomu si ještě vyluštíte 
křížovku, jejíž tajenka se též váže k naší obci. Pak stačí vše napsat a přinést do knihovny, 
vhodit do schránky na oÚ nebo poslat poštou či e-mailem na adresu knihovna@obecbrloh.cz, 
a to do konce února 2022. Nezapomeňte na zpáteční adresu!.

Tentokrát si vyluštěním křížovky doplníte část textu vztahující se k obci Rojšín.

Snad jediným přínosem válečných let bylo vybudování elektrické sítě v obci.

Elektrický proud se přiváděl z …………………………………………. (1. tajenka)  
a obec byla ………………. (2. tajenka) ………………. (3.tajenka) v roce 1941.

Tři úspěšní vylosovaní vyhrají ČESKOKRuMLOVSKÝ KARAMEL OD VAŠKA.

Jak dopadlo luštění z minulého čísla? 
Fotografie uvnitř křížovky: vchod do větrací chodby vedle schodiště ke kostelu

Tajenka z křížovky zněla:  1. BÝVALÝ HOSTINEC u FAJFKáŘŮ 
2. BěRTŮ 
3. MáČŮ 
4. CAISŮ

Dějiny obce Brloha a okolních osad do roku 1948
Strojopis dosud nevydané práce, str. 14, 1982

Věra Mašková

tentokrát došlo krásných čtrnáct správných odpovědí. tři výherce vylosovala paní Zuzana čekanová 
a štěstí se usmálo na: Marii Anderlovou, Libuši Jiřičkovou a Lukáše Hajducha.  
Srdečně blahopřejeme! výhra (sKleNICe Medu) je pro vás připravena v knihovně.
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Křížovka byla vytvořena v programu Crosswords - ItPro CZ -http://crosswords.itpro.cz
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Blahopřání
jubilantům

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme  
a přejeme do dalších let hodně štěstí a spokojenosti. 

ať prožijete další léta ve zdraví, s úsměvem na tváři, v pohodě,  
v blízkosti svých příbuzných, přátel a známých.

Říjen Jarmila Benešová 75 let Brloh 

 Růžena Borovková 75 let Brloh 

 Anna Hrubešová 81 let Brloh

 Marie Ondrášková 83 let Rychtářová 

 Eva Sponarová 75 let Rojšín 

 Karel Freylach 82 let Brloh 

 František Ondřich 88 let Jaronín 

 František Smetana 90 let Brloh 

 Václav Veselý 80 let Brloh 

  

listopad Marie Tancerová  82 let Janské Údolí

 Josef Šafář  70 let Rojšín

 

Prosinec Marie Zdychyncová   81 let Brloh

Špekobraní
Pokud to situace CovId dovolí, bude dne 19. února 2022 v 17:30 hod v klubu Rojšínských hasičů 
uspořádán II. ročník ŠPeKoBRaNí o ŘÁd vePŘe ZlatÉHo.
do soutěže budou přijímány soutěžní vzorky vyuzeného a nakrájeného boku vepřového  
min. 300 g. výherci dostanou řády a tekutou cenu, ostatní upomínkové předměty. dále je 
vyhlášena ještě volná kategorie PuMa (přehlídka uzeného materiálu 300 g např. klobásy,  
maso, sýry apod.) vítěz bude také oceněn. Z důvodu omezených prostor prosím,  
ať se zájemci registrují na tel. 777 890 189. Děkuji Václav Rončák

vzhledem k současnému vývoji situace s nemocí CovId-19 není na nadcházející období 
naplánována žádná kulturní akce. Kulturní program se bude tvořit na základě vývoje pandemie. 

o akcích budete včas informováni.

Kulturní akce na zimu a jaro


